
Cena numeru 2 zł" 

ł "n 

PISMO POLSKIE" PARTII ROBOT -' ROK IV CZWARTEK, 8 KWIETNIA 1948 ROKU Nr 9~ (1023) 
_____________________ I __ ~~~~~~~~~I--------------------

• ynl 
o konszachtach 'mocarstw zachodnich z Hitlerem oraz 'ewentualnej pomocy ze strony ZSRR, 

Łukasiewicz oświadczył, co następuje: 
"Dla uniknięcia nieporozumień i niejasnoś
ci muszę wskazać, że w czasie rozmowy 
z marszałkiem Rydzem-Śmigłym generał 
Gamelin poruszył zagadnienie pomocy 

materialnej i surowcowej ze strony Rosji 
Radzieckiei dla Polski. Jednakże marsza
łek ~ydz"Smigły zdecydowanie odrzucił 
jakiekolwiek rozmowy lub dyskusje na te 
tematy ... 

likowane zosłały przez Raopu 
dZl3.eckie Biuro Informacyjne 

przeciwnie uważa, iż Niemcy winny zająć 
swoje miejsce w cha.rakterze jednego z 
2 - 3 czołowych mocarstw świata. Przy
szły premier brytyjski powiedeiał również, 
iż Anglia nie przeszkadzałaby stopniowej 
ekspansji gospodarczej Niemiec w basenie 

naddunajskim. . 
Jest rzeczą charakterystyczną, ze na py" 

tanie Foersterc., czy ustawodawstwo rasi
stowskie, wprowadzone w Gdańsku nie bę
dzie przeszkodą dla osiągnięcia porozumie
nia z Anglią, Churchill odpowiedział, że 
ustawodawstwo to stanowi co prawda 
"szkodliwe podjudzanie", lecz wobec tego, 
że motywy jego są zrozumiałe, nie będzie 
ono prawdopodobnie przeszkodą dla rze
czowego porozumienia. 

Zdrada monachijska 

MOSKWA (PAP). - Jak już donosiliś
my, rząd radziecki opublikował pierwszy 
tODl tajnych dokumentów, zdobytych w 
archiwacJl niemieckiego ministerstwa 
spraw zagranicznych, na które radzieckie 
Biuro Informacyjne powoływało się w 
swym znanym komunikacie pt. "Fałszerze 
Historii". Tom pierwszy, obejmujący okres 
od listopada 1937 r. do grudnia 1938 roku, owisk Francii 

Jednym z naj ciekawszych dokumentów 
opublikowanych w pierwszym tomie ma
teriałów niemieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych jest sprawozdanie delegacji 
niemieckiej z konferencji monachijskiej. 
Dokument ten, noszący napis "ściśle tajne" 
podpisany przez Heinischa, uzupełniają no
tatki drugiego urzędnika niemieckiego 
MSZ obecnego na konferencji, niejakie
go Ericha Kordta. 

zawiera 44 dokumenty. ułożone w porząd- Raport ambasadora Czechosłowacji w 
ku chronologicznvm. Wic;kszość tych do- Paryżu Osuskiego rzuca jaskraWe światło 
kumentów opublikowana została po raz na nastawienie sfer kierowniczych ówczes
pierwszy i jest ilustrowana fotokopiami' nej Francji, a zwłaszcza ministra Delbosa, 
Gl'yginałów. który panicznie bal się wszelkiej akcji w 
Spośród dokumentów. opublikowanych obronie Czechosłowacji. Sprawozdanie 

po raz pie.rwszy. szczególne zainteresowa- Osuskiego oświetla również zdradziecką 
nie budzi stenogram rozmowy Churchilla rolę Flandina oraz nacisk rządu brytyj
z plzywódcą hitlerowców gdańskich Foer- ski ego, któr:\ zmierzał do tego by Francja 
sterem z 14 lipca J 938 r. Stenogram tajnej szła p'o linii porozumienia z Niemcami. 
narady przedstawiciela brytyjskiego mini- Niezwykle znamienna dla ujawnienia 
sterstwa spraw zagranicznych Atkinsa z aw ~dan:e 
przywódcą Niemców sudeckich Henleinem, .. <li> 
odbvtej w obecności księcia HohenlQbe, 
tajne sprawozdanie delegacji niemieckiej 
t przebiegu konferencii monachijskie; oraz 
raport służbowy ambasadora czechosło
wackiego w Paryżu Osuskiego. Specjalną 
grupę dokumentów stanowią sprawozdania 
sanacyjnych ambasadorów Lipskiego w 
Berlinie, Lukasiewicza w Paryżu i Raczyń
skiego w Londynie przesłane na ręce 
Becka. 

Nad wyraz symptomatycznym dla zdra
dzieckiej polityki uprawianej przez Becka 
i ;ego klikę, jest sprawozdanie Łukasiewi" 
cza, ówczesnego ambasadora RP. w Pary
żu, z dnia 27 maja 1938 r., z rozmowy prze
prowadzonej z ministrem Bonnetem. 

Bonnet zwrócił uwagf; Łukasiewicza , że 
agresja hitlerowska wobec Czechosłowacji 

może stanowić grożbę dla bezpieczeństwa 
Polski. Wyraził on zdziwienie i ubolewanie 
z tego powodu, iż rząd polski nie chce PO" 
czynić w Berlinie demarche wobec nacisku 

prawdziwego oblicza polityki angielskiej 
w okresie przedmonachijskim jest nota 
rządu brytyjskiego do rząG.u radzieckie
go z dnia 24 marca 1938 r. opublikowana 
obecnie po raz pierws~y. W nocie tej 
rząd brytyjski odrzucił propozycję rz~: 
du radzieckiego zwoła.nia konferenCJI 
wielkich mocarstw w celu przeciwsta
wienia się naciskowi Niemiec hitlerow
sJdch na Czechosłowację i przygotowa
nej przez nie agresji. 

Łukasiewicza 
W odpowiedzi Łukasiewicz usiłował wy

bielić Hitlera, oświadczając kategorycznie, 
że wyklucza możliwość zagarnięcia Cze
chosłowacji przez Niemcy hitlerowskie. 

Oba te dokumenty dobitnie charaktery
zują zdradzieckie stanowisko zajęte przez 
Chamberlaina, a zwłaszcza przez Daladie
ra wobec Czechosłowacji oraz ich służal
czość w stosunku do Hitlera. Zarówno 
Cha.mberlain jak i Daladier wciąż dzięko
wali Hitlerowi za zaproszenie na konfe
rencję monachijską. Obaj oni wyrazili ię 
z najwyższym uznaniem o projekcie Mus
soliniego, który torował drogę Hitlerowi 
do pochłonięcia Czechosłowacji. 

W sprawie stosunków polsko-radzieckich (eiąg dalszy na s Itr, 2"ej) 
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Tr k at radziecko- iń • 
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został podpisany w dniu 
Wszystkie zawarte w pierwszym tomie 

dokumenty stanowią wyczerpującą ilu
fitrację polityki rządu brytyjskiego, fran
cuskiego i dyplomacji USA, które zmierza
ły do osiągnięcia porozumienia z Hitlerem 
god7.ącego w interesy narodów słowiań
skich i w interesy pokoju w Europie. Do" 
kumenty dokładnie odtwarzają historię o
kresu przedmonachijskiego oraz samą 

hitlerowskiego na Czechosłowację· Na- MOSKWA (PAP). _ We wtorek po Po_/zwiąZkiem Radzieckim a Republiką Fiń-
pomknął również na możliwość otrzyma- łudniu podpisany został w Moskwie pakt ską·Tekst układu 
nia przez Polskę sprzętu wO.ienneg·o od zostanie ogłoszony jed-
Związku Radzieckiego. prz,yjaźni i pomocy wzajemnej pomiędzy nocześnie w Moskwie i w Helsinkach. 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

wczorajszym 

konfel'encję monachijską. 

Rozmowa Churchill-Foerster 

W rozmowL~ z Foerstercm, odbytej H-go 
lipca 1938 r. Churchill mimo że oficjalnie 
zajmował wówczas stanowisko antyhitle
rowskie,zape' maI pr.lywódcę hitlerowców 
gdanskh:h,- iź Anglia i Francja dołożą 
wszelkich starań, aby namówić rząd praski 
(lo zgody na żądan;e Henleina w sprawie 
Sudetów. 

Na uwagę Foerstera, iż Niemcy rzekomo 
zagrożone ą przez Rosian, którzy mogą 
skorzvstać z lotnisk czechosłowackich, 
Chur~hill odpowiedział. że - jego zda" 
niem - do umowy ogólno-europejslticj 
l110żnaby włączyć punkI. zobowiązujący 
Anglię i Francję do orzYiścia z jak najwy
datniejszą pomocą Niemcom w wypadku. 
gd~'by Związek Radziecki zaatakował ie 
pne'7. C'7.echosłowacj". 

Chvrchi II ośwj ądc7.ył rlaJe], 7.€ nie j~ 
luzeciwnikiem uo(eźnyeh Ni miee, wręcl'J 

De Gasperi chce odroczyć 
w obawie przed przegraną - Robotnicy rzymscy roz pędzają 

W ory 
RZYM (PAP.). Minister ·spraw wewnętrz- Iicja będzie w stltnie utrzymać porządek w 

nych Scelba oświadczył, że wybory wyzna- okresie wyborów". W kołach politycznych 
czone na 18-go kwietnia zostaną odroczone komentuje się powyższe oświadczenie, jako 
o ile rząd nie będzie miał pewności, że "po- możliwość ewentualnego odroczenia tel'minu 

Spotkanie Montgomery -Sokołowski 
BERLIN (PAP). W dniu wczoraJ-\ lek Montgomery oświadczył korespon

szym przybył do Berlina mar 'załek pol- dentom prasowym, że cieszy się ze spot
ny Montgomery. Na letnisku w Gatov kania z marszałkiem Sokołowskim, któ
marszałka powitali przedstawiciele bry- ry "jest jego starym i dobrym znajCJo 
tyjskiego zarządu wojskowego. Marsza- mym". 

zniszczonych 
• 

,,,1S1 i 

nliast 
Zniszczone przez barbarzyl1.ców hitlerowskich kraje Europy Wschodniej odbudowują się 

w szyb1;.im tempie. Na gruzach miast i wsi p owsta.ią tysiące nowych domów. Na ilustrat'ji 
odbudowa :misZ1::zonych wsi na Białorusi radiziec.kiej, 

wiece faszystów 
wyborów do parlamentu wloskiego. 

*' * * 
R~YM (RA.P). W robotniczej dzielnicy Rzy

mu Transtevere doszło do poważnych zajść 
podczas wiecu wyborczego, na którym mieli 
przemawjać przedstawiciele partii neofaszy
stOWSkiej. Masy robotnicze ostro zaprotesto
wały przeciw ich wystąpieniu. Na miejsce 
zajść !lrzybyła, policja. Podczas rozruchów 
wicIe osób zost-alo rannych. 

Pietro Henni ranny w katastrofie 
automobilowej 

RZYM (PAP). - Przywódca wloskiej 
partii socjahsLycznej Pietro Nenni uległ 
w poniedziałek wypadkowi samochodowe
mu. Na drodze koło Katanii na Sycylii, sa
mochód, w którym znajdował się Nennl 
wpadł na drzewo i wywrócił się. Nenni zo
stał ranny i musiano przewieźć go do szpi
tala. Stan jego zdrowia nie budzi ;ednakże 
poważniejszych obaw. 

Dziś w środę, dnia 7 kwietnia, 
o godz. 16~ei . w sali CR.DK, od
będzie się 

WOJEWÓDZKA KONFERENCJA 
AKTYWU 

WOJEWÓDZKIEGO PPR i PPS 

z udziałem tow. Jędrychowskiego I 
z KC PPR i tow. Jabłońskiego 

z C~:;P~~ kartą 1:lczestnictw~ ... 
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n rę 
GDAŃSK (PAP). - 10 lat czasu dał Hi

tler Foersterowi na całkowite zniemczeni!' 
Pomorza, redukując następnie ten okres 
do lat 5 i nawet do lat 3. Konsekwencje 
wykonania tego polecenia były wczoraj 
rano przedmiotem ekspertyzy, złożonej 

przed Najwyższym Trybunałem Narodo
wym przez biegłego Emila Ogłazę, czoło
wego działacza Polskiego Związku Za
chodniego. 

Biegły scharakte'ryzował ideologię hi
tlerowską, program partyjny i metody po
stępowania NSDAP w stosunku do Pola
ków na Pomorzu. A - oto szczegóły tej 
eksp~rtyzy, której przysłuchiwali się m. in. 
mińister czechoslowacld - Erban oraz mi
nister pracy i opieki społecznej - Rqsi
nek. 

kr ż Al rt F r 
Nr 9S 

Katastrofa lotnicza 
w Berlinie 

BERLIN (PAP.). Agencja ADN ogłosiła na. 
stępujący komunikat: 

RadzieC'ka administracja wojskowa ~a~a 
ny je t nastawiony antyniemiecko, aby bą istnienie zwartej grupy r~botniczej, o głębokie uboll'wanic z powodu nieszczęśllwe
Polaka natychmi;l. t rozstrzelac. wysokim wyrobieniu politycznym, której {(o zderzenia brytyjskiego samolotu transpor. 

Selbstschulz dysponował drukowaną Niemcy specjalnie się obawiali. towcgo, lccace'-, do Berlina, z radzieckim sa-

mierei kilk dzie 'Iąt łysi ey Polak6w 

l,sięgą z nazwiskami Polaków znanych z Omawiając następnie ideologiczne przy- molotem, który opuszczał się dla lądowania 
pracy oświatowei i nieprzejednanego sta- gotowania ,poczynione przez Niemców dla na radzieckim lotnisku Dahlhof pod Berli
nowiska wobec Niemców. Badania ograni- germar.izacji Pomorza, Emil Ogłaza przy- nem. Oba samoloty zostały zniszczone, a pa
czały się do stwierdzenia, czy zatrzymany pomina, że naiwiększy astronom polski Mi- sażerowie i załoga ponieśli śmierĆ. 
Polak figuruje w tej księdze. Potwierdze- kolaj Kopemik, został uznany za pierw- BERLIN (PAP.). Brytyjski gubernator woj
nie tego faktu było wyrokiem śmierci. szego volksdeutscha. Te;:} sa.m los spotkał skowy Robertson został przyjęty przez ra
Miejsca egzekucji były pilnie strzeżone. słynnego malarza Daniela Chodowiecldego. dzieckiego gubernatora wojskowego Sokolow-

W pierwszym okresie panowania Foer- Z wybintych ludzi, jakich wydała Ziemia skiego, który wyraził głębokie ubolewanie % 

stera na Pomorzu zginęlo 30--40 tysięcy Pomorska ocalał z tego połowu dusz nie- powodu nieszczęśliwego wypadku. 
ludzi. Największe nasilenie egzekucji za- mieckich jedynie Józef Wybicki, którego AJ f I . 
notowano w Bydgoszczy i w Gdyni, gdzie Niemcy w ten sposób "ukarali" za skom- "est a cZYClf wraC3 5ą 
silne skuy:,ienie przemysłu pociągało za so- ponowanic polskiego hymnu narodowego. SZCZECIN (PAP). W dniu 6 bm. w goo:zi\. 

Misja holenderska-w Moskwie :q~;;~iE~~·~:g;~~:;;; 
ol • rol.o"''!Io;a w .pr"'w·,e 7"'konu ns'enicy radzieckie', byłych prze.dstawic:ieJe władz woje-wód,z:k.icll.. rur Hl!" SI/71 " .. " Ol" 11 .. ~ I Państwowego Urzędu Repa:trj.acyjnego ~ Pol-

AMSTERDAM (PAP.)~ W dniu wczorajszym I ZSRR roltowania w sprawie zakupu pszenicy s.kiego Związku Zachodniego. 
wyjechała do Moskwy 8-osobowa holenderska ra?zieckiej wzamian za produkty holender- Tran.spo~t ,&J.cła.d.a się z .Polak6w. zam1€<S"Zka-
delegacja handlowa. Odbędzie ona w stolicy skle. łych w m1eSCle Wa.nne Flcl<el (Westfalia). 
II~IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_I111_1111_1111_1111-'1111_1111_1111_1111_1111_1111-

Obniżka podatku od WY agrodze" 
stanowi realną PODWYZKĘ PŁAC 

WJ\RSZA WA (PAP). W Dziennilku Ustaw 
R. P. Nr 17 ukazał się dekret o obniżce podat
ku od wynd9rodzeń, który woSzedł w żyde z 
do'em I kwieLnia 1948 r. 

Od czasu wejścia w życie drugiej noweli do 
do dekmtu o poda,L](lu od wyn.a.grod:zeń, tj. od 

Ii.storpada 1946 r. nastąpiły prz€-Sunięcia w za
kresie poziomu płac w kienmku ich znacznego 
podwyższenia. 

Uchwała Komitetu Eloonomicz.nego Rady Mi
nistrów, mająca na celu cl.ęŚciowe zastąpienie 
reglamentowanego zaQlpatr?enia.,ludności w na 

turze ekwiwalerutem pienię-bnym, spowodowała 
konieczność przeprowadzenia stosownych 
zmia.n w dekre<:'ie o podatku od wynagrodzeń. 

Narodowy socjalizm na P()morzu starał 
się o przejęcie dziedzictwa ideowego zako' 
nu krzyżackiego. Dla podkreślenia tych ten 
c1encji zail1scenizowano n,awet wielkie wi
dO'>;'isko, przenosząc uroczyście chorągwie 
krżyżackie, zdobyte przez Wojska Polski!' 
w bitwie pod Grunwaldem - z Wawelu na, 
zamek w Malborku. Przemawiając przy tej 
okazji oskarżonv Foerster powiedział: "My 
narodowi socjaliści, będziemy się teraz 
uważa,ć za krzyżaków dwudziestego stule
ciEl - cały wschód musi się stać bez reszty 
niemiecki". Opracowując metod v germani
zacyjne, hitlerowcy nawiązali do niemiec
kich tradycji historycznych i wykorzystali 
wszystkie doświadczenia poczynione w 
ciągu wieków. Postawa ludności pomor-
skiej, która pozostała na tej ziemi, mimo k t 
najzacieklejszych prześladowań, wykazała Tajane do umen y 
raz jeszcze wobec historii, kto był i jest ni mie ki 

Nowe.1izacja tego dekretu Tea1izuje wysu
nięte pTZez świa·t <pracy p05'tulaty ~ jdzie prze
de wszy6tkim w kiemnku podwyi:szeIJ1G-a mitJ;I
mum wo Jnego od po<l.a'tklll wy.nagrodzen.i~ 
72.000 zł do 108.000 zł rocznie oratZ poci'W}'is:tJ&
rua granicy wyma9Iodzeń, korzyS'f:ających :De 

zniżek rodzinnych, :r: kwoty 240.000 %ł do 
360.000 zł rocznie. gospodarzem, a kto tylko najeźdźcą· de-

(Dokończenie ze str. t-ej) nicy oraz zanim nie zostaną powzięte 
W roku 1939 Foerster wvdał tajną in- Chamberlain zgadzał się całkowicie z cyzje o charakterze gospodarczym, Dala-

strukcję do landratów. w której polecał Hitlerem, że należy działać szybko i oś- dier zakomunikował, iż rząd {rancuslti nie 
aresztowanie i internowanie wszystkich wiadczył, iż gotów jest postawić swój pod- ścierpi żadnej zwłoki w tej sprawie ze 
polskich nauczycieli. duchownych i ludzi pis pod odpowiednim porozumieniem i za' strony rządu czeskiego. Zdaniem Daladiera 
z akademickim wykształceniem, zleca.jąc komunikować rządowi czeskiemu ,co powi- punkt ten należy całkowicie wyelimino
Selbstschuizowi wykonanie tego rozkazu. nien czynić. Uważał on, że wielkie mocar· wać z dyskusji, albowiem rząd czeski otrzy
Dając Selbstschutzowi wytyczne postępo- stwa winny się troszczyć o to, aby rząd ma oopowiednie gwarancje za swe ustęp
wania, jej szef. von Alvensleben powie- czeski z szaleństwa lub uporu nie odmówił stwa. 
dział: ,.JeŚli jesteście mężczy. znami, to ża- zgody na ewakuację Sudetów. Początkowo Gdy Hitler zgodził si~ na zaproponowa-

Chamberlain napomykał ,że należałoby ną przez Daladiera nieznaczną korekturę 
den Polak nie powinien więcej mówić po właściwie na konferencję monachijską za- nowej granicy czesko-niemieckiej, Dala
polsku. 'Wy jesteście narodem p~.nów. Po- prosić również przedstawiciela Czechosło- dier wyraził mu wdzięczność i oświadczył, 
blażUwoścfą i słabością hlgdy jeszcze nl- wacji. Wystarczał jednak lekki sprzeciw że '"przyjęcie tego sformułowania znacznie 

czego nie zbudowano. Jesteście wprawdzie Hitlera, aby Chamberiain niezwłocznie wy- ułatwi mu iego pozycję we Francji. Po po
zdyscyplinowani, ale musicie być twardzi, cofał swą propozycję. wrocie do Franc;i powie, że fuehrer uczy
jak stal Kruppa. Musicie być nieubłagani Szczególnie służalcze było zachowanie nil ten gest ze względu na osobisty szacu
j zniszczyć wszystko, co jest nic niemiec- Daladlera. Proiekt Mussoliniego oddania nek, jaki żywi dla niego". 
kie. Tego oczekuje od wa.s Adolf Hitler i Sudetów Nlemcóm określił mianem doku- Jest rzeczą charakterystyczną, że tenże 
ja". mentu przenikniętego duchem obiektywiz- Daladier komunikując za pośrednictwem 

Obniżka stawek jest przy niższych wyna
grodzeniach bardzo znaczna. Np. podatnik, 
mający na utrzymaniu 4 dz.iecl, a zarabiający 
tO.OOO zł mie.~ięcznie płaci obecnie 75 zł, Z~ 
miasl, jak dotychczas 225 zł, przy '\.\'Ynagro
dzeniu 15.000 zł mies. - 450 zł zamiast 787 :r:J, 
a przy 25 tys. zł - 2.000 xl, dawniej 2.750 %I. 

Kawa,łeTowje przy zarob.ku mne-slęcz;nym 
10.000 zł płacą obeonie 100 zł poddJtku, mwast 
360, przy 15.000 7,'ł - 720 zł, zaania.st 1.260~· 
j przy 25.000 zł - 2.100 zł, :mmia6t, jak do
tychczas 3.300 zł. Nowa skala podalku docho
dowego od wynagrodzeń ma przede w3ry31-
kim na celu zastosowanie j<lk nafwięk3z'lc.h 
ulg dla pracowników nisko uposażonych i sta
nowi realn,! podwyżkę płac. 

KOMUNIKAT 
Foersicr wygłosił w swym początkowym mu i realizmu. Stanął na stanovvisku, iż posła Delacroix czechosłowackiemu mini- Dyrekcja Centralnej Szkoły PPR w 

okresie ponad 100 przemówień, podżegają- l'ządu czechosłowackiego nie należy w za- strowi spraw zagranicznych o decyzjach Łodzi, prosi wszystkich absolwentów 
cych Niemców do energicznego wyniszcze- sadzie pytać o zgodę na przekazanie Sude- konferencji monachijskiej, polecił wyrazić Szkoły, którzy ukończyli którykolwiek 
nia Polul.ów. Na całym Pomorzu przepro- tów Trzeciej Rzeszy, mimo że między mu z tego powodu swoje głębokie ubole- z kursów w Lublinie (w 1944 r.) lub w 
wadzono masowe obławy na Polaków, przy Francją i Czechosłowacją istniał wówczas waDle. Łodzi (w latach 1945-48), aby przeSłali 
czym w stosunku. do areszto'wanych nie układ o ~juszu: . .. .... .• .. ,. obecne swoje adresy do Wydziału Per-

. hyły prowądzone jakiekolwiek dochodze- ł Gdy Hitler oSWladczył,. ze CzesI ,odma-/ Dal~ze stresz~zeme dokumentow hl tle- J sonalnego Centralnej Szkoły _ Łódź, 
nin sądowe. Wystarczyło oświadczenie j wiają ewakuac:;ii tery~oflu.1? Sudeto~v za- ro~sk~ch opubhko~anyc~ przez rząd ra- t Al. Kościuszki 65. 2256-R 
miejscowego volksdeutscha, że aresztowa- nim nie zbudUją fortyfikaCJI na· nowe] gra- dZiecki, podamy w Jutrze]szym numerze. . __________________ -' 

WG 

-') czeństwo? A może po prostu coś poplą- tej, tak, że w zależności od tego plane-
tałeś Hussein Husslija? I ta Mars ma cztery różne przeznaczenia, 

- Ja, poplątałem? - krzyknął mę' a nie -aś to jedno, o którym wspomniał 
drzec. - Niech będzie emirowi wiado· nam szanowny i pełen mądrOŚCi Husse

I mym, że nigdzie od Bagdadu do Bucha in Husslija. 
ry nikt nie może zrównać się Z.e mną w Mędrzec zamilkl, a na ustach jego za
mądrości. ani w um~ejętności czy talia z kwitł wężowy uśmiech; dworzanie zasze 
gwiazd, lub też w leczeniu chorób. Nie mrali przychylnie pomiędzy sOQą, cie
mogłem się omylić. Niech władca i sI)!') sząc się z pohańbienia przybysza; trosz
ce wszechświata, wielki emir, spyt3 cząc się o swoje dochody i wysokie sta 

- Sława Allachowi, że zdążyłem. na I pl-:.nety i gwiazdy ustawiły się grozil e swoich mędrców, czy prawidłowo ozna- nowiska, starali się nikogo nie dOpL'SZ-
czas! - mówił dalej mędrzec. (Był to dla emira, a mianowicie: gwiazda El - czyłem gwiazdy i czy właściwie inter- czać do pałacu i w każdym nowym czlo 
oczywiście Chodża Nasredin). - Teraz Kalb, oznaczająca żądło, stanęła na pretowalem ich położenie w horosko- wieku widzieli niebezpiecznego rywala. 
będę do końca swojego życia dumny z przeciv'"'''' gwiazdy Asz - Szuala, która pie. l\le Chodża Nasredin Jeśli brał się do 
tego, że przeszkodziłem dziś emirowi oznacza serce, dalej ujrzałem trzy gwia Mędrzec o wykrzywionej szyi, posłu· czegoś, to nigdy nie cofał się. Poza tym 
dotknąć kobiety i nie pozwoliłem osi'?- zdy Al - Gafr, które oznaczają zasłonę szny znakowi emira, wystąpił naprzód. na wskroś przejrzał mędrc~ i dworzan, 
rocić wszechświata. kobiety, dwie gwiazdy Al - Iklil, które - Niezrównany mój brat w mądrości a nawet samego emira. DlategQ też zu 
Wykrzykiwał to z taką radością l z5- oznaczają koronę oraz dw:e gwiazdY Hussein Husslija prawidłowo ok-eślił pełnie nie speszył się, odpowiedział ~ 

rem, że emir nie mógł nie uwierzyć. Asz - Szaratan, które oznaczają rogi. A f:' "iazdy, co dowodzi jego wiedzy, kto- pobłażaniem: 
- Kiedy ja, który jestem t~ Iko nędz- by- to we wtorek, dzień planety Mar- rej nikt w wątpliwość podać się nie od· _ Możliwe, że mądry mój brat nie-

l1ą mrówką, zostałem oświetlony prom:e sa, a dzień ten, w przeciwieństwie dQ waży. Ale - kontynuował dalej mę' skończenie prześciga mnie w jakiejś in 
niami wielkości emira, który raczył przy czwartku, Z:. '::::::tuje śmierć wielk'~1 IJ- drzec - i w głosie jego Chodża NĘlsre neJ dziedzinie Wiedzy, ale co dotyczy 
pomnieć sobie moje niegodne imię i 0- (L; i bardzo jest nlepomyślny dla emi· din wyczul podstęp - dlaczego najmą gwiazd, to słowami swojemi \/"yl<azuje 
trzymałem rozkaz przybycia do Buchary rów. Zestawiwsz~T wszystkie te oln':!:.;i drzejszy Hussein Husslija nie wymienił zupełną nieznajomość nauki naj:nądrzej 
na służbę emira, to zostałem jakby po- zroz" . .::.lem, ja nędzny astrolog, że Z"!- przed wielkim emirem sżesnastego po- szego ze wszystkich mędrców Ibn _ 8a
grążony w morze blogości i niebywGle- dlo śmierci groc' sercu tego, kto nosi ko stoju księżyca i konstelacji, które przy- dżża, który twierdzi, że planeta Mars ro 
go s:częścia . Oczywiście natychm;3st ronę \IV wypadku jeśli dotknie zasbny padają na ten okres, gdyż bez tych wy- siadając dom w konstelacji Own~ i Skor 
wykonałem ten rozkaz bez najmniejszej kobiety i ażeby uprze' .. noszącego szczególnień niema podstawy do twie r - piona, wzniesienie w konstelacii Ko:;o
zwłoki, straciwszy zaledwie kilka dr.i n3 koronę, pę;JziJerr dzie6 i noc, zamęczy dzenia, że wtorek - dzień planety M3rs roga, upadek w konstelacji Rok'3, i u!=z
sporządzenie horoskopu emira, aZ2'Jv lem dwóch wielbłądów i przybyłem pie rzeczywiście wskazuje na śmierć wiel- czerbek w konstelacji Wagi _ tvm nie
będąc w drodze już mu służyć, ob3erwu Szo do Buchary. kich ludzi w tej liczbie i koronowanych. l mniej podlega tylko wtorkowi, w'któr~"m 
jąc ruchy planet i gwiazd, które mdją - O, wszechmocny Allachu! -- PO-I gdyż planeta Mars ma siedlisko w jed- wywiera wpływ zaubny na koroncvv~
wpływ na jrr -, losy. I oto wczoraj w ilowiedział przerażony emir. - Czy rze- nej konstelacji, wzniesienie w drug·ej. \ nych. 
f!ov, spojrzawszy I, niebo, ujrza1em .. ze czywiście grozi mi aż takie niebezpie·1 upadek w trzeciej i uszczerbek w czwód (D. c. n.) 
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It"och, Ul pelnl ka,..panll przedUJ.,borczel Wspólne zebranie 
wojewódzkich akt,wiw PPR I PPl eakcia boi się wyroku narodu KC PPR 1 CKW PPS Z'VOłllJl\ w bil!Żącyt!l 

tygodniu we ~zystkicll OŚlodkl\ch wojewód2'~ 
kich szerokie loebunia iIIktywów w ()jewóm· 
kich obu pillltli. Na zebraniach tych przedsta
wiciele władz centralnych PPR 1 PPS omówią 
uchwały wspólnego posoledzeni<l KC PPR I 
CKW PPS % dnia 3 bm. W sprawie wspólnych 
Obchodów Ploerwsuma.jowych I Bud{)wy Gma 
chu ZjednO<:7lOneJ partii. 

"Front amerykański" terorem i prowokacją próbuie zastraszyć masy 
(Od !ipecj.'neqo wg.§Io .... '''a RIIP) 

ZYM w kwietniu. Wydarzenia ostatnich partii komunistycznej dla zapewnienia Z głosów prasy reakcyjnej widać, że re-
ni wywołały tu obawy, że dotychczasowy spokojnego przebiegu kampanii wyborczej akcja włoska boi się wyroku, jaki przynit>
ględnie spokojny przebieg kampanii wy- i że na tym pooiedzeniu przedstawiciele są jej wyborcy w dniu 18 kwietnia. To sa
czej, ma się ku końcowi. Powtarzające partii de Gasperiego nie dopuścili do przy mo uczucie strachu przed wynikiem wybo- Po.niżej poda'Jem.y plan tych :r.ebrill\, na !d6-

rych wystą,pil\ tow. tow.: \ę coraz częściej akty gwałtu i morderstwa jęcia wspólnej uchwały, potępiającej próby rów można wyczytać w w~ększości pism an-
Jęd<rychowski, Jabłoński - 1. 4. fł..ódź) i 

Sokorskl, Cwtk - 7. 4. (Katowice); Weńel, 
Baranowski - 7. 4. (WiI!I"Szawa); Kowalski, 
Motyka - 7. 4. (Olsz.tyn); BlInowsld, Cwlk -
9. 4. (Kielce); · Zambrowsk1, tenge - 10. 4. 
(Kraików); B~ńkowski, Rusinek - 10. 4. 
(Wrocław); Szyr, Szwalbe - 10. 4. (Gdańsk); 
Olster, Swią.lJkowski - 10. 4. (Bydgoszcz); 
Bore.jsza, Cw)k - 10. ł. (Poznań. ); Chełcl10we 
ski, Kmyłowlcz - lO, 4. (Rzes.zów); Olbrocht, 
Reczek - 10. 4. (Szczecin); Witaszewski, M<1~ 
tusrewskl - 11. 4. (Lublin); Dwori!!kawski. 
Dą.b - 11. 4. (Biatystok). 

dokonywane na robotnikach lewicowych zastraszenia wyborców. gielskich i amerykańsltich. Reakcyjni po-
JlJ'7Mstawicielach frontu demokratyczne- Panuje tu powszechne przekonanie, re w litycy i publicyści szukają już obecnie od

II, wskazują na. to, że reakcja włoska. i jej miarę zbliżania się dnia wyborów sytuacja powiedzi na pytanie: Jak nie dopuścić do 
• gra.niczni protektorzy dążą do 7,aognien1a. polityczna będzie się coraz bardziej zao- zwycięstwa frontu demokratycznego. W 
y aeji politycznej w l{raju celem n1edo- strzała. W kołach zbliżonych do frontu de- związku z tym, w niektórych kołach nie 
1L~1,cunia do swobodnych wyborów. mokratycznego uważają, że "front amery- wykluczają nawet i tej możliwości, że de 
Dotychczasowe manewry przedwyborcze kański" (chrześcijańska demokracja i inne Gasperi może w ostatniej chwili w obliczu 

f'~kcji oraz idący z nimi w parze ogromny grupy reakcyjne) nie cofną się przed ?ładną nieuchronnej klęski w ogóle me dopuścić do 
~isk a.merykański lIa naród włoski, próba prowokacją dla fałszowania wyniku wybo- wyborów przy pomocy jakiejś prowokacji 
AStl'aszenia go przerwaniem "akcji pomo- rów. w większym stylu. Jan Cywiak. 

;~~t!J~{~~~~~~~~ .Mi'Ii;o~n"'iE'''na' 'bUd'OWQws·pÓinegOÓ~Óińmu 
!ta demokracja i inne ugrupowania prawi .! ki . C t Z· k Z d G' ok' 

ZEBRANIE 
Zarząd Zw. Zaw. Prac. Sar.l1, Tery t : ! Użyt, 

Publ: w PolK8 - Oddział I w Łodrl , uwia
damia, :te r:'!!bran1e pracownik6w Wydziału cowe i neofaszystowskie demonstrują się Ue aruJe en r. wląze awo owy orni ow 

raz bardziej jako rzecznicy interesów a
rykańskieh, podnosi w oczach szerokich 
.~ ludowych autorytet frontu demokra-

vc:mego, broniącego interesów narodowych 

Na wiadomość o uchwale KC PPR ł CKW I w najbliższych dniach określi metody zbiór- Ewidencji LudnoŚci odbędzie się dnia 7 kwiet· 
PPS o przystąpieniu do budowy wspólnego ki oraz poda do wiadomości numer konta nla br. o gorlzinle 16 w lokalu związkowym ' 
domu przyszłej zjednoczonej partii robotnl- PKO na które nalriy przekazywać zebrane przy ul. WólczańsldeJ 5. Odczyt. p. t. "Kobieta 

W tej sytuacji obóz reakcyjny zdecydo 
al się wstąpić na drogę terroru. Zbrodnie 
m!lrderstwa znaczą obecnie każdy dzień 

czej, odbyło się w godzinach rannych dnia sumy. dzisiejsza" wygłosi mgr. H. Swiet1ińska , 
4-go b. m. specjalne posiedzenie Prezydium ---------------------..::..~-..;:.;~.:.:..;.;;,;::.:..:.~.:..:;..:;.:===::....
Zarządu Głównego Centralnego Związku Za- Czytel .. ic" pi!izą 

IImpanii wyborczej. Akcja ta jest wyraź-
i!' kierowalla z jednego ośrodka i cieszy 
ił' poparciem władz państwowych. 

:;~~7aeg~c~::~k~:e:az=:~~ce~ ~:n:!~~: Słuchacze Technicum Vłłók. za J'ednos' C"lą ornan"lczną 
ZwiązkOWYCh l-go MILTONA Zł..OTYCH, NA 6 
BUDOWĘ GMACHU .. KTÓRY STANIE SIĘ Słuchacze Państwowego Techn'icum Wł6· ideOilogia, cel.e i dążenia obydwu partii sa jed-

Wiecom organizowanym przez ugrupowa 
ia. faszystowskie zapewnia się ochronę, na 

tomiast dopuszcza się dQ zajść i ataków 
orgllnizowanyeh przez faszystów przeciwko 

SYMBOLEM JEDNOSCI KLASY nOBOTNI- kiennlczego w Łodzi, zorganizowani w kołach nakowe i oble partie reprezentują w r6wnym 
CZEJ W POLSCE. bratnich partii PPR i PPS przy Państw. Tech- stopniu inl€resy klasy pracującej,· {lTSZ że jed-

nkum Włók., w rzrozumienlu zadań stojących ność klasy robotniczej jest warunkiem nie-

g omadzeniom frontu ludowego. 
Budowa Wspólnego Domu przed polską klasą robotniczą i świadomi od- zbędnym przy dalszej odbudowie Polski Ludo-

W związku ze spontanicznie Inicjowaną powiedzialnoOśc1, jaka ciąży na klasie robotni- wei i do poprawienia bytu maI pracujących, 
Po zabójstwie dwoch robotników Somag

li ' okręgu Mediolanu ,dokonanym przez fa
• -~tów i b. ezłonków SS, odbył się w Me

.nie mobilizacja policji, kierowana prze 
ko k lasie robotniczej. Na Sycylii, gdzie 

C ziennie mają miejsca krwawe zajścia wy 
·oływane przez bandy faszystowskie i gdzie 
iedawno zamordowany został w okolicach 

Paler mo sekretarz Związków Zawodowych 

zbiórkl\ na budowę Wspóhlego Domu przy- czej w okresie budowy Polski LudoOwej" po· Rezolucja deklaruje j ednocześnie 5 tys. zło-
wzięli rezolucję , w której witają z radością tych na budowę Domu Jedności PartYJ'neJ , kt6 

szlej zjednoczonej partii klasy robotniczej - .... d . G l h S k b . wypovHe ZI enera nyc e "relarzy o u partii ry ma być widomYm symbolem jednośd PPR 
wyjaśniamy, że Komitet Budowy Domu już z dnia 3. 4. 1948, stwierdzając zararzem, żę i PPS . 
II II'I'III'I, I'II ' III'II!III 'IIIII'III 1 11I1 1I~ l trllll ilI I IIllIlłJJ I~Ull!lUJ"JI!lII~I~"II~UII~lJi~rJIII>IIIII Hlllln llllll ;! IUI 'II"~I Ii!lnII:" 1 1',ł '~' rnl"l l:l ,m'll ll;l ll l l' l 1"1 l ' I "M r. I III"I II IIII ~III I I: l lI l lIllIm~~I I I!lI; I ;I IIII", II III I I~lJr II1lJ1'l'llI!I!!II'Inll!lfl'1mm;lJ!lI1Illm!Im1I'11'lJIIIll~łnlll1 'r lflll"lnl1"l<1mp 

100.lecie śmierci mistrza muzyki polskiej 

izzotto, policja otwarcie popiera elementy 
r~akcJ'jne. 

Osta tnie fakty wskazują jednak na to, źe 
Rok 1949 - "rokie c o • no kim" 

t or przedwyborczy nie jest jedyną bro- Spr~wa lla.le,ż}"lego 1lcz.cze.nia ~~j~ Fry-
· ą, którą reakcja chce się posłużyć. Opinia d.eTjka Ch~pma w &tulec1e Jego .~,l er~ stała 

'W1()~ka zaalarmowana została wiadomością SI ę przedn:llio,tem obrad R~dy MlJlolstrow . d~a 
O rykryciu spisku faszystowskiego który I s.praw . kuLtury, która . wyruQt;.!a pos tanoOWlOO.H! 

. . . 'rorgarut.lowarua w dmach od 22 lutegoO do 17 
mt!ił na cel~l dokoname zamachu stanu w \J}aroZiern1.l(a 1949 r. " RoOku Chopfnowskiego·'. 
dmu "rybor?w. . .. D1Ji.eń 22 lutego 10 data narodM Fryderyka 

:Zwraca SIę tu u~agę n~ to, ze. na kl1~a. go Chop!1na, a 17 pa'i:d~ernik, jak juri mówHLśmy, 
. p rzed opubhk.owamem w1adomosc: o _. da,ta l.gonu. W cią.gu 9 miesięcy życie kul

sp18ku f~szystowsklm c:?radował komltet tturaln e Pol~1kli płyrnąć będzie pod :makiem twór 
p rozUIDlewawczy frakCJI parlamentarnych cwścJ Chopina. PwLe.ktorat nad "RoJciern Cho
~t rorzonych swego czasu z inicjatywy pino,wsbm·' objął Pre'ly clent ~oczY1Po5'politej, 

, 

zem si CSR - nasz silny sojusznik 
Maszyny czeskie zdobywajq rynki świata 

CzesJci IjJrzem}'lSł meltaJlowy znany już byl landia, Turcja, Bułgama, Irak i Afgan'istan, Pa· 
P-1ed wojną w św4eci e. Masz)'lIly czes-lde 7!a- le&tyna zamówiła w Cz,ochosłO'rwacjli u1"'lJąJdze-

'S3e uchodziły za 601idne i tr.wałe. nia chlodJruicy, a Rumunri.·a i Turcja zakupMy 
Obf!oCJl~e, wobec słabej jesz=e eksp'aru; ji wagony kolejowe (przede wszy6tkrim cy'Slter

pr.z.emysłu nięmiookiego, zdobywają ma'S-z:y ny ny). 
eske coraz to no'w~ rynki międzyna.rodo- Argentyna otrzymaIa niedawno otbl'L)'llIlli a-

1.f..e, rugując dzięki swej taniośd li dobroci koal parat do destylalCjIi aJkoho!1\l p dziennej wydaj-
k Ul"e«).Cje &zwedz:ką i anglo&aSką. no,~ki 55 tys. gallonów (ok. 200 tys. li~rów). 

·w ciągu ~tatnich kilku miesięcy dO&t~rcry- Jeżeli ~dzi~ o Pol6lk.ę, to w ramach wsp61-
la Czechosłowacja \1rządzeni·a dla dwóch Cl.l- pracy gospodarczej między obydwoma pań
Xrowni w ZSRR. Tego samego tY'Pu ur7/idreuia stwami rewalIte 2:o6ltały urnowy na dosta.wę 
zakupiły Jugos!awi-a, Finland ia , Indie (dawńa turbozespołów różnych ma5Z)"Il. g6.rnQczych Hd. 
domem", przemysłu brytyjskiego) i Urugwaj Możl<hvość oparcia 6ill w :naszych obrotach 
("ta1v kJi en1 Sta'l1ów Zjednoczonych) . f za.granicznych o bak Slil.nł"go t poważnego part

l)o~ć znaczne zamówienia. na TóiJll.ego rodza ju nera, jak zna-cjo.roali:zowany przemysł czesiki, 
n<v;Zyny złożyły: Iran, Marokko, Syria i Ho- daje nam wielkie SZd'!1Se. 

odle<w6w, flIl,ISczków pocztowych li t rz.ech typów 
wys taw cho:pinoOwskich : d,la wsi, młoOdnoeiy i 
, wietlic robotniczych. 

Dnia 17 paMzfernika 1949 I . nu'.n/e sto 
lot od daty ,śmierci największego mMtIze 
muzyki polskiej, Fryderyka Chopilna. Muzy· 
ka Chopina dawno już podbiła świal, przy
ozyniając slę do roz.sławjeni{l imienia PolskI. 

Rozp-i6a1lY :z.o6tanie konkurs dla kompozyto
rów poświ ęcony pamięci C'JlOpina, OMZ dla 
dramaturgów :n,a s7ltukę teatralne. o ChO'p.iJIue, 

Po~łany zOSltał komitet wykon.awczy t biura I prz€znaczoną <?a ~",:,"icll ic .robotniczych. Roz:pi· 
orgal1liz.a>cyjne, !dóre łączn1a '7. InstY'tutem im. \ s.amy będzie rOWn1e'l konkurs ~a pomJti,k Fry
Fryderyka ChOlpilJ'1a wykonają phwy ,przewi- de~ka Chop.ll1a. Cyk; wydawruciw pOW'lęX:szy 
dujące między il!1llym.i wydanie wszystkich u. d!7'.[eło 'Pt. "War'i,'f.awa - miasto ChopjtlJa·' , O!a2 

tworów Fry deryka Chopina w 16-otu zeszY'tach W"l'noW1l.~e w pO!TI<1wnym o?!acowd'D.1u pracy 
z ikTytycznYlllli objaśnAenianl1 w QlIterPcll ję- o Chopinie Ferdyn.anda Hoest;kll.. 
zkach (polskim, rosyjslcim, fNlDCU5lrJ!m i angiel- K. M-ul/lkl 
skiJ'IIl), nad,to czterotOl!D.owego dzieła naukO'- -
wego, anaWi~}ącego dokladinde twórcrość Cho- Przemysł wełniany walczy o pierwszeństwo 
IP'~ !Mj,polważniej6zych dmprez naJei€ć będ"Z~e We współzawodnictwie tkaczy pracujących 
Międzynarodowy Konk.u'TS ChopinowskJ w 1949 na dwóch krosnach kortowYch wyróżnił Się 
TOku, który będzie poprzedzony w roku bie- w PZPW Nr 1 Alfred Sobański (146,1 proc.), 
żącym ogól;no..J(rajo;wym ikonkill<rsem pI7.Y9Q- W PZPW Nr 2 odznaczyli się: Franciszek Pi
towawClZym celem wy,brilJlliia 10-ciu Jn/ljj.le.p. larski (160 proc.). Henryk Pająk (159,4 proc.) 
szych wykonawców utworów Chopina. Otmy- i Wacław Linczewskl (150 proc.) 
mają om z Min11SterEitwa KUJltury :i Szotuki &ty" W PZPW Nr 3 Zygmunt Morga OSiągnął 
poendia w wysokości 25 tys. rz! miesię<:z!ll.de, 158,6 proc., a Czesław Kopiec 158,5 proc. 
~t:~~ZWOlą im na dal.sz4 pracę przygoto· W PZPW Nr 35 Jan Staszewski uzyskał 

Upowszechnienie muzyki ChopiJna w SZ€'IO. 160 ?l"oc .. Fran?iszek Spiewiński i Henryk 
kich ma<5lach s:połec.zeń~twa odbywać si ę bę- Domzał oSlągnęh po 159 proc. 
d7lie przez udostęprui.enie jego utworów mi~z- W PZPW Nr 36 wyróżnili się Henryk Bom
kańcom miaSlt i wsi -za pośredni(:twe.m Tadia,' b.a (160 'Pro;:.), Wa~ław Ebel (159,4 proc.), St.a· 
muzycznych ekip objaz.dowych, łącznie ze rusław Mahnowskl (158 proc.), Antoni La
wzorcowymi prelekcjami c Cho'PDe, ikon.cer- skowski (155 proc.) i Michał Kolos (154 proc.). 
tów pO'Pula.rnych, a n-ad10 przez wydma po- w PZPW Nr 37 Czesław Nowak uzyskał 
ip-ularnych monograW, portretów, poCL'tówek, 142,3 proc. 

241 zapomnijcie powiadomić o tym Wydziału Pro- . mel. Czeka was niezbyt miła rO:m1owa. MOa 
pagandy. No, prędzej! gę v.'Prawdzie przemilczeć o tym, iż nie cheie-

Na sekundę oczy Launitza skrzytowały .ię !iście odrazu wykonać mego rozkazu, ale to 
~~~!t!łl~~!11 ! 2 wściekłym spojrzeniem Heinza. Szef gesta- nie wyczerpuje kwestii. Jednak za śmiere 

Czego tak patrzysz na mnie?!... Nie I - Szkoda, bo rozkaz wszystko jedno trze
waż się tak patrzeć! - zawołał ze WściekłO-I ba wypełnić. 
~cią, - Słyszysz? Zastrzelę, jak psa! Żyw- - Pan tego nie zrobi, panie majorze! -
('sm zakopię do ziemi! Nie śmiej patrzeć! zawołał Heinz. 

Nagle otworzyły się drzwi i do gabinetu - Owszem, ja tego nie zrobię. To uczyni 
wszedł Launitz. pan. Natychmiast! 

- Co się tu dzieje, drogi Heinz? - zaczął - Nigdy! 
komendant, ale zobacz)'Wszy Kuzniecowa, od- - Nie używajcie nigdy wyrazu "nigdy", 
razu zmienił ton. - Pan jednak nie wypel- oberleutnancie. Mi€jc1e na uwadze, iż po
nU mego rozkazu! Przywołuję was do porząd- pełniliście przestępstwo przeciwko elemen-
ku, oberleutnancle. tarnym zasadom dyl;cypUny ... 

_ Tak jest! Nie spełniłem pańskiego roz- - Odpowiadam 7,a to co czynię! 
kazu! - wyzywająco popatrzYł na Launitza - Odpowiadać będziecłe przed sądem . a 
Heinz.. tymczasem proszę wyjtonać mój rozkaz.. Nie 

\ po nie wytrzymał stalowego blasku oczu ko- pułkownika Paulego będziecie musieli odpo-
I ~endanta. ~acisnął guzik po~ręcznegoO dzwon wiadać. . 

Ka.. Do g~bmetu bezszelestme wślizgnął się Heinz odprowadził Launltm do maszyny, 
dyzurny oficer. Zasalutował i zastygł na pro- Nie odezwał się ani słowem. Starał się pa
gu drzwi. nować nad sobą. Gdy auto zniknęło z widno

- Sldprowadźcie aresz10wanego z powrotem kręgu Heinz, patrząc w ślad za nim rzekł 
do więzienia! - rozkazał Heinz. cicho sam do sibie. . 

Kuzniecow ciężko powstał z mIejsca l le
dwie stąpając skierował ~ię do drzwi. 

- Szczęśliwej podróży, profesorze! - krzy 
knął na pożegnanie Heinz, - pozdrowienie od 
waszej córki. 

Gdy drzwi się zamknęły, Heinz ta,telefo
nował do naczelnika więzienia i rozkazał na
tychmIast zwolnić Kuzniecowa. B:Ilł wściekły 
i ręce mu drżały ze zdenerwowania. Launitz 
spokojnie obserwował oburzenie gestapowca. 

- No, dobrze. Cieszę się, że zrozumieliście, 
iż moje rozkazy powinny być wykonywane, -
zlekka się uśmiechając powiedział komendant. 
- Chciałem was również powiadomić o tym, 
że przed chwi1ł', przyjechał radca von Rum-. 

___ "tt~_ • 

- To t. pana takie ziółko, panie Launitz? .. 
Pan już pokazuje pazurki? .. Ale gwiżdżę na 
tol Pan leszcze nie ma Heinza. Obcinałem 
już nie takie pazury! 

!II. 

Heil! - tawołał Heinz. 
- Witać :feuhrera należy 11ie tylko sło

wem, ale i czynem! - zauważył posępnie ober 
sturmbahnfubrer \.'01'1. Rummel, ledwie odpo
wiadając na powitanie Heinza. Proszę nas 
zostawić samych, - rozkazał towarzyszącym 
ml) oficerom. 

(D. c. n.) 



-Str. 4 

Świ 1 Ł' • cze 
WOjewódzki K mitety Obchodu zostały już j;' ·owo ane 

Rewio o!iiiąqnięć UJ dziedzinie sztuki i OŚUJiotq 
w spo~ób odmienny, niż aolychcza-s, pOl,La- Winccnty, DUlliak St" Andrzejak Edward Uzn' ńskl 1 Szwedowskl; 7. OliZZ, ob. ob.: 

.nowił . w tym roku święcić dzień l-go Maja (Polska Partia Soc.ialistyczna); ob. ob.: prof. Gradceki, Filiplak i Garbalińsld; zc Zw. Sa
Wyd"l'i.a! Ku,lturaJ.ny OKZZ. dr Tomaszewicz, Zagó1'ski (Str. DeroQltr.); l_a- Ulopomocy Chł., ob. ob. : Potapczuk, Kawczak 

W ,t~ najur0czYS·tsz 'm ze w-szyslkich w TO- bCJltowkz, Gros7.nis.ld (Str. Pracy); ob. ob.: i Woźniak ora?: z KomJsH Miętlzypartyjncj, ob. 
ku dn·i.u robo'lnicy Łodzi z.obaczyć muszą to March j. Plażcwsld (str. Ludowe); pl"zedsta- Stolarczyl~. Komitety Mie.i!ild i \'l7ojewódzki 
W62'ystko, co 70.dalo do,kon.1ne w dziedzinie wicielami OKZZ są tow. iow.: WidawsJd, powolają tClIszcrzcne I{omitety Obchodu w 
prac artystycznych I oświatowych. Przybył i Górski. zaś Zw. taroop. ChI. ob. Itaidym mieście vowlatowym, osadach fa-

. a udekoPowany-ch 5amodlOda<:h przejadą ob.: Niewiadomski i Krupa. bryeznyeh ł gminach z 'Idzialem przedstaw,-
p.l.kami mi·as ta w barwnych 5·j ro jach ZE'~pol y W skład Wojewódzkiego Ko~itetll O.beho- ~ieJi organizacji spo/ecznycb, młodzlezowych 
ś.wie'iJ;i<o·we, wioząc olranl',pnren.Ly i wykazy c1u UrQcz,:vstości l-':najQwY<:!l weszli: z PPR, i }_uJhll'alnycb. Siedziba Komitetu l\iiejslde-dolkonanych Iprac ,Jednocześnie w parkach i r N t 
o9'roodch odbedą \5ję 'Z.organ;zowa.ne \5tara.lliem tow. tow.: rlfjnor, Pn;~'byl-Stalski i Domagała; go mieś d się wlokalll l\'lRN przy ul. OWQ

Wyą.z. Kult, Oświatowego OKZZ 7abQ\\·y i fe- z PPS, tow. tow.: SiwccJd, Głowacki l Bugaj- ł ki ]6 tel. 222-04, a siedziba Komitetu WQje
·Blyny ,świąteczne. ~ki; ze SLo oh. ob.: Słoń i Strzelecki; ze SD, wóazldego, mieści się w lokalu Komisji przy 

Sciśle ze Swiętem Pierwszo-majowym zwią- ob. ob.: Czyiowslti i Merten; ze SP, ob. ob.: Urzędzie WojewódzJdm, pokó,l nr 6, tel. 119-52. 
:r:llftle ·bępą w tym Io·ku wojewódzkie eJimina- 1II1It1ll1ll11ł1ł1l 1111 1I11111ł1lł1l1l1l1ll1l11l1l1l1l1ll11l1l1 łI II I 1II11111111l/łłłllll lIłllJI II II III II III U!łI Iłłlll 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

·cje '~wjętlicowe , które trwać będil od 30 kwiet
p.i,-a do8-go IDąja. i e cyjn e 

na rzecz pokajll i ws lółżyc·a DąfOdów 
Polsk.i Czerwony Krzyż w Łodzi urządza 

dnia 8 kwietnia br. o gOdzinie 16 w Central
nym Robotnic-zym Domu Kultury w Łodzi, 
przy tlI. Piotrkowskiej 243 rt.1ANIPEST~CYJ
NE ZEBRANJE celem zadokumentowania po
trzeby utrwale~ia pokoju światowego, przez 
wzajemne ws-półżycie narodów. poszanowan!e 

go prowadzenia wojn y, 
W zw1ązku z powyższym Okręgowa Komi

sja Związlców Zawodowych w Łodzi, wzywa 
wszystkie Związki Zawodowe do wysłania 
swych poczt slZtandarowych, oraz Q powiado
mienie wszystkich swych członków o wzięcie 
masoweqo udziału w t.ej manifestacjI. 

Nr 95 

Ob. Ma.tcinkowskl, Wałbrzych - prosimy 
o bliższe lnformacje. 

Tow. Ludwik KędzlersW. Poruszacie spra
wę bardzo istotną i w zasadzIe zgadza'lny ~II) 

z Waszymi wywodamL Chętnie drukowal!
byŚiony i nadal wkladki powieśclowe. Rozu
miemy bowiem, źe każdy czytelnik przy po
mocy "Głosu" mógłby sobIe założyć mała bi
bliotecżkę. Niestety nie możemy kontynu
ować druku powieścl-wkładek, bo nie mamy 
na to dość papieru. Wszy~tkie gazety w Pol
sce ukazuJą się w zmniejszonej objętości -
"Glos" także. 
Dziękujemy serdecznie za słowa uznania : 

życzenia. Napiszcie do nas o Waszej pracy. 
Tow. Królasik. List Wasz Skierowaliśmy d~ 

odpowiednich władz. 
Ob. Zialewsld. Prosimy o dodatkowe .wyjaś

nlenia w jakim celu i od kogo chcecie uzy
skać zaś,viadczenie? 

Ob. Antoni Putek. Chcielibyście odbyć słut
bę wojskową joko ochotnik w marynarce j 

zapytujecle gdzie należy się w tej sprawie 
zgłosić? 

'V I1be~ie tym codzie!'1 w Domu Kultury 
Mllicj.Wd świetlice dadzą pl'zeglą<i tego, co 
dokona,ły w ciągu roku. Do fabryk i i'llstytucjli 
m<d60WO rozes.łane 'l:()6Itan.ą zaproszenia. Robol
n.ky skorzystają z nich ni€wątpliwie, mając 
okazję do porównan,ia poziomu wykonania z 
roku ubiegłego i obecnego, Skorzys'tają tym
p-ilrdZliej, że pro.grdJlll eHiUJin<lcji przedBtuwia 
się Thi~,prawdę atrakcyjnie. 30 ~etruia PZPJG 
Nr B o godz. 19-tej wystawi mon1aż iplL ,.Wy
ścij:J DIacy", zaś Ośrodek Konfekcyjny Nr 1 
szłukę scenkz''1ą pt. "Pra.ca". 

l-go Ma}a ipoza koniKursem odbędzie się 
'W'i€lki Fesoti""',al ~un.eczny w wykonaniu szere
gu zes<połów baletowych łódzkich fabryk. Druia 
2 maj.a :whaczymy zesipoły toma-szowskie i 
piQtrolrow$okie. 3 m<lja popisywać się będlzie 

Zduń-ska Wola oraz 1espół Monopolu Spirytu
f;owego z aktualną sztuką, Samopomoc Chłolp
fioka i PZPB Nr .. "Zeńcami" Szvmo,nowicza. 
" maja wy-sta))Jią zespoły'PZPWl. Nt 6 [ PZPB 
Nr 24z przeróbką Prusa pt. ,.Nawrócony" oraz 
'Z montaie.m "Rabot[1;k walczy", 5 maja PZPB 
wPahia,nkach pokaże "Walkę o nowego czlo
wieka". KEt - przeróbkę -sztuki "Pan Inliipek
t<or przys2>e,dł": z tą samą sztuką w)'1S>ląni PZPB 
Nr 1, ZdIŚ PZPB Nr 3 zad(>mon$tn~ą "Sygnały" 
·Sz€olburg-Zar€mbiny. Dn.iafi mafa zobac7ymv 
zp,.spo,ły Elektrowni ze 6Ztllki:} "Nawróconv", 
"Zaczarowa,np. Koło" wykona 7ec;.pół Zw. Snół
f1z:ieolni or<37. sz1uka "Na<lzleje" zagran<l bed?:~e 

'Ollręgowa Komilija Zw, Zawodowych 
w Łodzi 

praw człowieka i zabezpieczenia ludnoś~i cy
wilnej przez wyeliminowanie nlehtlmanltarne
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Powinniścle zgłOSić się do org. "Służba Pol
sce", obejmującej całą młodzież w wieku po
borowym. W ramach tej organizacjI powsta
ją obok Innych również i oddziały maryna
rzy. Młodzież województwa łódzkiego będzi9 
skierowana do Szczecina t Gdyni. 

prze"Z ?e5pół PZPB Nr 8. (S) 

Frzlłf.otowania Wvdz"ału Klllf.-Uś. wO~ lZ 

O PaI1.stwowych Za,kłada<:h Przemys.łu Wel
nianEgo im. L. Waryńskiego nie wiele mówio

roduku'ą 
40 procen,t pos,iadany<:h krosien obsługLwa

nych jes-t 5ystemem "dwójkowym". 
no, a jeszcze mniej pisano. Tak się jako-ś zło- Ostatnio na czoło, obok znanych już i uma
żyło, że jedne z większych zakła{]ów przemy- nych przodowników pracy, wysunęLi się tka
siu welinia,nego traktowane były, }ak "Kop- cze: Łuczak HE"nryk, Tf'Tpilak Maria I Zygmunt 

osiągając na dlVójkach ponad 150 plocent 
c;uszek", a przecież obok pewnych b raJ<: ów za- normy. Na "jedynkach" lepsi tkacze wykony-
kłady mogi} się p06zczycić całkiem poważnymi wuji} do 160 proc normy. 
osiag'1ic;ciaInI. 

Malo kLo poza zaintere60wanym! wiedział, 
Plan na piE'rwszy kwartał wykoni'\no z nad- że w o«t.atnim kwariale 1947. roku zakłady dm. 

wyżką· Robotnicy i kierownictwo uwaiil ją, i.e WaryA'ilkiego wspólzawodniczyły z Pallstwo
::'Pełnili po prostu swój obowJą,zek. Pra.cują wymi Zakladami Przeomy~lu Wełnianego Nr 3. 
ren'ownie. Ta,k przecież być pOWiIllIlO. Był 0- Długo trwaJy na len temat targi, ostaiecmie 
kre.s, kiedy nie barrlzo bylo dobrze z pierw-szym jed-nak zwydnstwo zostało im przyznane. 

W dniu wf.'.~orajsz~'111 w \Vojewódzkiej Ko- gatunkieJn. Tak, ale w lu,tf1J1 mieli już osiem- Pi-sząc o tym nie można 'Pominąć 'mHczenie<m 
misji Porozumiewawczej Stronnictw Demo- dziesiąyk.i.lka pro<'ent "primy", a w mi!rcu od- faktu, że tł "Warjfllskiego" j,stnieje llruprawdę 
kratyeznsch w Łodzi odbyła się KONFEREN- dano 94 proce.nt z ułamkiem. Czy są zadowo- dobrze zorganizowane i ujęte w pewne ramy 
C.IA W SPRAWIE OBCHODU SWlĘl'A l-go I Jen:? Nlezupelllle. "vsp.ółzawodniclwo wewnętrzne. Nie. wystarczy 
MAJA. Powołane zostały ROI\.fIl'ETY MIEJ- W.prawdz'e zakla.d)' te mają trudniejsze wa- robić dużo, ażeby otrzymać nagrodę. Obowią-
SXI i WOJEWODZKI OBCHODU. runki t echnolo.gi<'Zlj e, allliiR-li te fabryki, któ e 'Z,ują lam equlamin aIiI w.spotzawodniczą<:ych, 

W !?kład Komitetu l\liejskiego wf's.li tow. mogą· ~:ę po<:.hwajj.ć 98 proc. primy, ale ich. a:n które wyraźnie o·krcślają warun.ki, jaJde trze
tow.: Loga-Sowjński, Grudziński i llyr3 (PoI- b'cJą Je~il os:ągnąc t~n. IS.am ~tosu.n'ek własme ba wypełnić, -ażeby mieć szanse w U'ly€kaniu 
5bPM~R~~ni~~;h~hw.:S~w~W p~o_l_n_l_n_o~t_~_~ __ tr_u_d_n_o_s_G_. ___________ ~_a_g_ro_(_ly~. _______________ _ 

c 
cc:zeJ'ujQ on _ na przybranych 1'0 

raz więcej i lepiej 
Efekt nalprawdę dobry i widoczny. Wydabn~ 

naprawa jakośd, zmniej5z00.ie Hośd odtpad· 
ków - oto naJważnieJsze I~zultaty współza· 
wodnioŁwa. 

Kierowrrictw<J Zakla,dów - to ludzr.e 'Prze
ważn~e mIodzi, którym często trudno uporał 
się z tym, czy innym problemem, ale kolek· 
tyw,na i 67,r'7,eTiI wspólpra<,a p07wa la pc-: "'1'" 
wać największe nawe<t trudności. 

Je51t jeszcze tro(;hę maruderów, którzy ruie 
mogą 6ię d05tosować do narzuconego tempa 
ale ci będą mus'eli albo W!iąć (o;lę w garść 
i5ć rdzem, albo wcześn.iej cr.y późnie.j-{)dejś· 

Ci le:psi z dyr. nac7lelnym (Ib. S 7 vdlo, . .,"ką 
nil aele nie cofną się z wytkniętej drogi' po' 
stawią Zakłady im. "VaryńskioegCJ n<3 nilleżny~D 
,inn mie :"ClI W 6zeregu fabryk przemysłu weł· 
uianego, 
Zakłady im. WarYliskiego zatrudniają na o· 

gólną liczbę 2.000 lud?i mecałp 40 procent ko· 
hiet, z czego ponad 200 jest C'lłoruka.!11i Ligi Ko· 
hiE'L Gorąco udziela się tej organizacji dyr. 
Szydlowska. 

"Lig6wki" niedawno miały u siebie lokaln~ 
uroczystość w z·wliązku z od5!onięciem sztan' 
daru, - "Mamy chyba n3.jładn:iejszy 61, andar 
w cij.leJ Qrgani.zacj-j" - powiadają z dumą 
Trochę l'ą romalone, że w<:al~ się o nkb I!lie p. 

W 1945 roku na t~renie naszego mia~ta, Je~~; W-k11 do lat 16, aż. 28. p.;oce.nt, a W:ię<: ponad salo. Mają może lIlf!wet rację, ale obiecuJ"m-i 
cze pr1"'d lJ j worzenl€m tzw. ,,'Vielk!eJ Łod~" · . 20.000, bylo Bierot i poJs;erot. Co szoste dZlec- popra wę. 
na ogólną llczbę 77.513 dzieci w wieb od l -go ko w kołysce. co czwa;f.e w wieku przed- Jeżeli tyJko Zakłady PZPW Nr 1 będą mIal y 

w pzpn nr Pa)Jianlcach, w tkalni, sa-l tkalni na "czwórkach" odznaczyły się: 
bin\l Zych osiągnęła na B krosnach 152,5 Józefa Ludwikowska (lS9 ,9 proc.), Jadwiga 
pr<Jc. Stanisława Świątek (4 krosna) U7.y- Frączkowska (189,1 proc.) i Michalina Star
skata 171,5 proc., Stanisława Bu.inowicz I nowska 1188,1 proc.). 
168,8 proc., a .Józefa Barallskn 163,!] proc. W pzpn Nr 6 w tkalni na uszost kach" 
W prz~<izalni wyróżniła się Helcna Śpio- wysunęły się na czoło: Feliksa Marciniec 
nęk (750 'wrzecion - 149,3 proc.), (162,9 proc.) i Zofia' Pietraszek (162,3 proc.). 

W PZPB w Pabianicach w tkalni na 8 Na "czwórkach" wyróżniły się Maria Raj
krosnach Marta Majer UZYSkała 176,3 ~ka 0;;6,9 proc.) l l\1:aria Myśkiewicz (152,3 
proc., a Irena Ziółkowska 175 proc. Ja- proc.). W przędzalni (696 wrzecion) odzna
nina Pytka (6 kros.) osiągnęła 173 proc., czyły się : Janina Łuszczyńska (149,5 proc,) 
a Stanisława Baranowska 168 proc. W i Maria Kubicka (147,3 proc.). 
przędzalni (3 strony) wyróżniły się: Wan- W PZPB Nr 7 w tkalni ( .. czwórki") od
da Gościmińska (170 proc.) i Anna Nowak znaczyły się: Antonina Beśka (170,l proc.) 
(166 .proc.). i Helena Bilska (169,3 proc.). VJ przę!1zal-

W PZPB Nr 2 w przędzalni na 4 stro- ni (780 wrze('~~n) osiągnęła Anna Pawlak 
nach wyróżniły się: Maria Wolna (14S,1 162, pI;OC., a Kornelia Nowak WO,3 proc. 
proc.), Maria Adamusi"k (141 proc.), Bro- W rZPB Nr 9 w tkalni na 6 krosnach 
nisla·,'va Olejniczak (138,5 proc.) i Apo- pierws7;e miejsca zajęły: Feliksa Pakulska 
lonia Sinocha (136 ,3 proc.). Maria Wa- (163.9 proc.) i Sabina Glink 059,3 proc.). 
łęzka (3 strony) osiągnęła 146,3 proc., a .Józef Zakrzewski osiągnął 158 proc. W 
Emilia Banasiak 145.7 proc. W tkalni na przędzalni (3 strony) uzyskała Antonina 
6 krosnach najlepsze rezultaty OSiągnęły: Chruścióska 158,7 proc., a Józefa Kubiak 
Maria Borówka (175.1 proc.), Maria Dre- 152.8 proc. 
lich (172.;; proc.) i Janina Juszczak (160.5 W PZPB Nr III w przędzalni (4 stroll..V) 
proc.). Na ,.czwórkach" wyróżniły się: He- wyróżniły się; Maria Lisowska I Zofia 
l~na Płachta (l75.1 proc.). Halina Sobie- I Zemsta (po 147 proc.), Oraz Zofia F10rek 
raj (164 proc.) i Halina Drużbińska (159,2 (145,6 proc.). 
proc.). I W PZPB Nr 22 odznaczyły się prządki: 
W PZPB Nr 4 w lkalni (16 krosicn auto- Leokadia Jańczyk i Janina Cilbaj (3 stro
matycznychl odznaczyły się: Stanisławrt n.\' - po 168,6 proc.) oraz Zofia Grzęlło 
Choja (I71 proc.), Helena Guzowsl~a (laB i Crenowefa Jaska (4 strony - po 145,2 
proc.) i Leokadia Malec (16l proc.). proc.). 

W l'ZPB Nr 5 w przędzalni 14 ~trony) V PZPB w Zgiertll w przedzaJni (3 
wyróżnily >iie: .JÓzefa Anus ik (165 proc,) strony) osiagnGla Antonina Cieśłak 151,5 
i Wład 'sławR Gr7."l!OrC7.yk (lM proc.l. lVIa- proc .. a Helena Poc1rarlzińska 150 ~oc. Mf1-
r\a Kowalska (3 strony) os\ą,:!nęla 147 ria P/')dr8rlzit1~k:1 \ł7,\'skala 154.5 proc., a 
J>roc., a Kaz:imiera Iwaniak 143 proc. W Antonina Nowak 174 proc. 

f;'lkolnym: a co tr~e-c'e w w'pJcu ~~kolnym. było się czym pochwalić, na pewno o nich nap~' 
bez ma.tkl, bez Ojca lub bez obOjga rodz1coW. szemy. em-em 
W tej cbwili n<l tE'rein", "Vielkiej ł"odz:i ogr,!n" f IlWfllllll'II'II'll'll'n'l'rtllrl"IlIIIIII!IJIIJllIallll'I/lmmI'1lIlIJllD1!!\1!JI1/:lI"JI'ł'lmall!!'11l 
ilość całkowitych sierot , ląpnie oz tymi. kLó
rych redzke zagipęli. sięga liczby 3.000. Czę~Ć' 
z nkh znalazła op ekę w rodzinach z.a-stęp
czych, ponad ty,siąc znajduje się w 7akladach 
oipiekuńczych. 

Mimo i11ajsze:szych w tvm kierunku wy~ił
ków, Opi-eka ,społecma n,je jes·t. w sta.nie za
pewnić wszystkim siero·Lom tych wanmków, 
jakli:! miałyby w domu rodzidel6kim. Stoi lu 
na przeszko·dzie i brak śrorJ,ków maLrialnych, 
i fakt, że w żadnym, nawet na jibardzie.j wzo
rowp prowadzonym zakładzie dz.hecko nie czu
je się ta.k , jak w domu. 

Jednocześnie w Łodzi żyje wiele małżeńs'tw, 
posiadaji}cy<:łl nieliczne 'Potomstwo lub zq.pel
ni.e bezdzietnych, dla których dziecko byloby 
r<tdośdą i celem żyda, Ludz.ie ci często, jako 
argumen·t nie 'wzięcia dziecka na wychowame, 
wysuwają to, że adoptacja wymaga rzekomo 
skomplikowanych i trudny<.h do prze.prowadze
J1ia formaLno·śc i. \V rzeczywistości jest dna<:zej. 
Forma,lnośd Si} proste, a ja.k je załatwić, an
formu je dokładnie Wydzia I Opie.ki Spolec'Z'l1ej. 
Rówrrież do niego 7gła-szać się powinni ci, któ
rzy chcieliby wadoplować dzieci. "Vi.ele z 
nich miłych, zdollnych velrowych, czeka na 
przl'branycl! rodziców. 

LAD E ZNA,JOMOSCl 

Podczas nieobecności Bronislawy Janiak I 

mieszkama jej przy ul. Obywatelskiej 118 zna 
joma Barbara Rogalowa skradła a sukienek, 
iakiet, żółtego lisa i s<:ereg innych rzeczy, po 
c<zym 'lbiegła. 

DZIECKO POD KOLAMI SAMOCHODU 

Na ulicy RzgowskieJ przed posesją Nr. 60 
przejeżdżający samochód potrącil 6-1etnią Br 
ni>51awę SosińSiką, 'lam. 'Przy 111. Rzgaw6kiej 
53. którą w stanie cię~ odwiozło Pogoto· 
wie do lekarza. 

KRADzmz W FABRYCE 

Na gorącvrn uczynku kradzieży ma~:z;yny de 
liczenia dokonanej 'Po wyłamaniu drzwi do biu 
ra PZPB Nr 24 w Rudzie schwytany ZOstał j 
przekazany wład7.om sądowym Stanisł."w Ku· 
biak, zam. przy ulicy Zawiszy 9. 

ieuczciwy list n 5Z 
ukara. y 

W druiu ,"czorajszym w Okręgowym Sądzie I towa.n~e Marczakowi. W powrotnej drodze Mar 
Kamym odbyla się sprawa dQraźna listonosza czak wyjął z ki€Szeni wszystkie pokwHowa. 
Józefa Mar<:zaka, Rozpr<lwie przewodn'iczy! 5ę- nia i na pokwitowa1n·iu Chodakowskdej, .na kt6. 
dzia MedYllski, oskariał prokurator Grębecln. rym braklo jej podp.i.su, własnoręcznie podpJ' 

We wrze.śniu ubieglego roku Helena tażew- sal jej nazwisko. TaK sfałszowany dokumL'Il1 
ska nadala w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1 zdaj w Urzędl,ie POjltowym. 
pacz,l,,: dła Janiny Chodakowskiej, za mieszka- .. . 
lej w Lodzi przy ul. DaszYńskieg'o 40. Paczka k ~a sku1ek reldamaC]Q Jan!ny Chodako;"ikieJ 
zawi.erałJ suknię, parę damskich pa,nLofli i in- tora me. otrzymała paczkl, wydalo Slę fal, 
ne drobi~,zgi. 22 wrześniil pFl{'zkę lę o.lrzymał szerstwo 1 kradzlez Marczaka. 
Józef ~rarCl.ak, który miill ją doręczyć adre- Marczak na sprawie nie przyznał się do wi. 
sa Ic~. Dn i<! tpqo rOzwoził on pilczki wraz 7 ny. ~ tóra zQstała udowodniona na przewodz,:e 
wożnicij Euqeniusz~m Blochem, klóry k~żdo- <sądowym. 

razowo po doręczeniu paczki zwra<:a! pokwHo- S'ld 6k~a.ł Marczaka na 4 14.ta W\i.ęz:ie~, 
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Kranika m.Radomska 
Czwartek, 8 kwietnia 1948 r. 
Dziś: Dionizego. 

Telefony 
12 - "Głos Radomszczański". 
12 - R. S. W. "Prasa". 
11 - Urząd Bezpieczeństwa Publiczno 
13 - Powiatowa Komenda MO. 
51 - Miejski Komisariat MO. 
10 - Straż Pożarna 

91 - Starostwo Powiatowe 
50 - Szpital Powiatowy 

• * * 
Adres Redakcji i Administracji 

"Głosu Radomszczańskiego" 
Radomsko, ul. Reymonta nr 39. 

Administracja - telefon nr 12. czyn
na codziennie od godziny 9-ej do 16-ej 
W soboŁy od godziny 9-ej do 13-ej. 
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Ceny ogłoszeń 

W GŁOSIE RADOMSZCZA~SKTM 

za tekstem Nekr. Drobne 
od 121-200 mm 60 5~ pracy ]5 zł 

od 201-300 mm 75 65 ~8 wyraz 
do 'lO mm 30 25 2~ l.ł u wy 
od 71-120 mm 45 40 raz PoslUk. 
pC/wyżej 300 mm 90 85 

GLOS RADOMSZCZA~SK, Str. 5 

om ec s 
"Dom Dziecka" w Kruszynie kolo Ra- nalizowany i zaopatrzony w centralne I rzyć dzieciom warunki jClk najbardziej zbIi 

domska utrzymywany jest przez Zw. Ucze- ogrzewanie, pałac połeżony jest w parku o żone do warunków życia rodzinnego. Dzieci 
stników Walki Zbrojnej o Niepodległość i cbszarze 10 hektarów. DJ "Domu Dziecka" odwiedzają przyjaciół i znajomych na· wsi, 
Demokrację· należy 50 h. ziemi ornej, 11 krów, kilka kO-i'zatatwiają drobne sprawunki w mieście. 

. W dawnej rezyden~ji ksi~żąt LUbo~ir-lni i samochód. Wsz?stkie dzieci w wieku Bardzo .chętnie posył~ się_ d.ziec~ z siero;:iń
sktch przebywa obecme 97 SIerot w wIeku szkolnym, uczęszczaJą de szkoły w Radom- <;a na ~Jlk.a dm do osob, ktore .lo zapra"za
od 3 - 18 laL Nowocześnie urządzony, ska sku. Kierownictwo zakladu stara się stwo- lą do slebI\:!. 

Węgiel na kartki alow 
Starostwo Powiatowe - Referat Apro- łowe "A" na kupon Nr. 1 - po 100 kg. 

wizacyjny w Radomsku podaje do wiado- 2) na miesiąc kwiecień b.r. na karty opa 
mości, że na karty opało~e w II kwartale łowe "B" na kupon Nr. 1 - po 250 kg. 
b. r. składy węgla Powszechne i Spółdzielni 3) na miesiąc maj b.r. na karty opałowe 
Spożywców w Radomsku ob. ob. Rawy, .,Al< i "B" na kupon Nr. 2 - po 100 kg. 
Szablewskiego i Nowackiego oraz Samopo- Przy realizacji kart opałowych na mie
mocy Chłopskiej w Koniecpolu wydawać J siąc kwiecień, składy z posiadanych rema
będą węgiel według następujących norm: nent6w węgla, wydawać będą z góry wę-

1) na miesiąc kwiecień br. na karty opa- giel na miesiąc maj. (d) 

Kto i kiedy zoslan· e powołany 
do .,Slułby Polsce" 

W Radomsku odbywa się rejestracja Jak się dowiadujemy, zorganizowane 
brygad operacyjnych i terytorialnych or- zostaną trz;y dwumiesięczne turnusy. Pier
ganizacji "Służba Polsce". Stwarzając bry- wszy turnus wiosenny bGdzie wrganizowa
gady S. P. Państwo nasze miało następują- ny dla młodzieży miejskiej. Drugi turnus 
ce cele 1. Jak najszybszą odbudowę kraju. - w okresie wakacji dla Ir_łodzieży szkol-
2. Kształcenie młodzieży w zawodzie i 3. nej i trzoci turnus - j<"sienny - w okre
Rozwój umysłowy i fizyczny młodzieży. sie po żniwach dla młodzieży wiejskiej. 
W tym roku w powiecie radomszczańskim Młodzież miejska pójdzie do pracy na 
przewiduje się rejestracje 1210 chłopców wieś, aby. poznać życie wsi a rrJodzi.eż :niej 

·k 19?9 1·930 . 1931 ] 100 ska będZIe pracowała w WarszawIe l na 
Z rocz.m. a . ~.' ... 1 Z ~z~go Sląsku, gdzie PrZeZ kontakt z różnymi in-
młodzlezy wIe.lskIe) l 70 młodzIezy SZkOl-, stytucjami kulturalnymi miasta rozszerzy 
nej. swói horyzont umysłowj. 

Kierownictwo zakładu gorąco apeluje 
do osób, którym bliska jest sprawa dzieci, 
aby bodaj na kilka godzin zapraszały do 
siebie wychowanków :;ierocińca. Niechaj w 
niedzielę nie pozostanie w zakładzie ani je
dna sierota - przecież atmosfera <Tomu ro
dzinnego jest nicza~ tą] ,ionym elementem 
wychowawczym. 

Po informacje w tej sprawie należy się 
zwracać do Referatu Opirki nad Dzieckiem 
w Inspektoracie szkolnym w Radomsku (do 
ob. Drzazgi) lub bezpośrednio do kierow
nictwa Domu Dziecl-a w Kruszynie. 

Zbiórka 
na budowę grobowców 

dla poległych io\n;erzy 
Komitet Powiato\'.ry dla ekshumacji 

zwłok żołnierzy radzieckich i polskich 
w Radomsku postanowił celem zadoku
mentowania uczuć wdzięczności dla żol 
nierzy Armii Czerwonej oraz dla żoł
nierzy i partyzantów polskich, którzy 
zginęli w walce o oswobodzenie Polski, 
ufundować dwa grobowce na cmentarzu 
parafialnym w Radomsku. 
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Datki na powyższy cel można składać 
w Komunalnej Kasie Oszczędności w 
Radomsku do dnia 20-go kwietnia br. 

Uwaga, posiadacze kart II ka orii! 
W związku z zarządzeniem Ministerstwa 

Aprowizacji w sprawie zmian w systemie 
zaopatrzenia kartkowego, Starostwo Powia 
towe - Referat Aprowizacji w Radomsku 
komunikuje, że z dniem 1 kwietnia b.r. 
zniesione zostaje zaopatrzenie według norm 
kategorii III-ej, zaś osobom, które dotych
czas otrzymywały karty III kat. przysłu
guje zaopatrzenie według norm kategorii 
I-ej (rodzinnej). 

Ze względu na ehwilowy brak kart ka
tegorii I (rodzinnej), posiadacze kart III-ej 
kategorii w miesiącu kwietniu i maju, re-
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111!1111 

Olej na kartki 
Starostwo Powiatowe Referat 

Aprowizacji w Radomsku komunikuje 
że na zaopatrzenie kartkowe w mie
siącu kwietniu przydzielany będzie olej 
jadalny. 

Zawiadomienie 
W tych dniach w powiecie radomsz

czańskim we wsi Folwarki i we wsi 
Pławno zostały uruchomione kioski Ro
botniczej Spółdzielni Wydawniczej "Pra 
sa" Delegatura Łódzka, Oddział w Ra
domsku. 

W kioskach mo2:na zamawiać poje
dyńczą i zbiorową prenumeratę "Głosu 
Radomszczańskiego". (d) 

Na sali sQdowej 
W tych dniach w Sądzie Grodzkim 

w Radomsku była rozpatrywana spra
wa mieszkańca wsi Lipowczyce, gm. 
Przerąb, ob. Paplickiego Edwal·da, 
oskarżonego o to, że zabrał w celu przy 
wlaszczenia formę blaszaną do wyrobu 
drenów betonowych do studni na szko
dę ob. Leona Kowalskiego. 
Są'd po stwierdzeniu winy Paplickie

~o skazał go na 6 miesięcy więzienia 
z zawieszeniem na 4 lata. (j) 

Nowy transport głośników 
w tych dniach nadszedł do radio

węzła w Radomsku nowy transport 100 
sztuk głośników z regulatorami. 

Założenie głośnika kosztuje obecnie 
2700 zł. Oplata miesięczna dla świata 
pracy wynosi 50 zł., dla innych obywa-
teli - 100 zł. (j) 

alizować będą karty III-ej kategorii według 2. Mąl{8 pszenna na kupon Nr. ] 5 - po 1 
norm kategorii I-ej rodzinnej. A zatvm kg. 
po~iadacze kart III-ej kategorii na mie- 3. Tłuszcz na kupon Nr. 16 - po 0,5 kg. 
siąc kwiecień i maj b.r. otrzymywać .będą: 4. Mięso na kupon Nr. 17 - po 1 kg. 

1. chleb na kupony od Nr. 1 do Nr. 12 -/ 5. Mydło na kupon Nr. 18 - po 0,1 kg. 
poO,5 kg. (dl 

Zaopatrzenie 
Jak nas informuje kierownik Refe

ratu Aprowizacji Starostwa Powiatowe
go w Radomsku, ta grupa nauczyciel
stwa, która dotychczas zaopatrywana 
była centralnie przez Kuratorium Okrę 
gu Szkolnego Łódzkiego, z dniem l-ym 
maja br. zostaje włączona do sieci roz
dzielczej zaopatrzenia powszechnego 

i zaopatrywana będzie przez Referat 
Aprowizacji Starostwa. 
Również zakłady pracy zatrudniające 

poniżej 40-tu pracowników, a otrzymu
jące dotychczas kartki z nadrukiem 
RCA( zaopatrywane przez Rejonową 
Centralę Aprowizacyjną) otrzymają od 
dnia l-go maja br. kartki zaopatrzenia 
powszechnego. (d) 

Pierwsze wyniki współzawodnictwa 
Decyzją Komisji IV-ego etapu ,.Młodzie- cent, 7. Tatara Jan - 158 procent, 8. Ko

żowego wyścigu pracy" w Zakładach Prze- peć Tadeusz - 157 procent, 9. Tomalka Jó
mysłowych "l\-letalul'gia" w Radomsku zo- zef - 140 procent, 10. Minecki Zdzisław -
stali wyróżnieni: 1. Kurkowski Władysław, 141 procent, 11. Poteraiski Kazimierz -
który wykonał normę w 170 procentach, 129 procent, 12. Loręcki Władysław - 127 
2. Dubik Henryk, - 161 procent, 3. Zawadz procent, 13 Wierciński Tadeusz - 127 pro 
ki Józef - 159 procent, 4. Gwoździkowski cent, 14. Walaszczyk Jan - 148 procent, 
ZE:non - 158 procent. 5. Gładysz Stanisław 15. Gralak Józef - 134 procent, 16. Bar
- 158 procent, 6. Rudzki Jan - 158 pro- czewski Tadeusz - 157 procent. (j) 
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Czy taicie i rozpowszechniajcie "Głos" 

Przygody 
Jasia 
WienioiUJ 
"'11"'"""111111111"1111111111""111111111 

.W sobotę, w lokalu Powiatowego Ko
mItetu PPR, odbylo się ZEbranie koła 
terenowego, na którym referat politycz
ny WygłOSIł sekretarz koła tow. Klych. 

Walne zebra ie 
J-wa Przyiaźni Po:sko-Rdz ~ckiei 
w dniu 18 kwietnia o godz. 14-ej w loka

lu Powiatowego Komitetu PPS w Radom
sku, odbędzie się walne zabranie członków 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej 

.Porządek dzienny zebrania obejmować bę 
dzle: 1. Zagajenie i powołanie Prezydium 
2. Przemówienie powitalne, 3. R.eferat ideo
logiczny. 4. Referat organizacyjny. 5. Spra 
wozdan~e K?misji Rewizyjnej. 6. Dyskusja. 
7. UdZlelel1le absolutorium ustępujacemu 
Zarządowi. 8. vVybór nowych władz. 9~ Wy
bór delcgat.ów na zjazd wojewódzki i :(0. 
Program działalności na rok 1918. 

Obecność wszystkich członków obowiąz
kowa. Zaq:ąd proGi o punldualnc przybycie. 

(j) 

Kara za ooblcie 
. . Mieszkaniec wsi Dubidze, gnuny Brze
Zl1lca, Jan Stereszewski za pokłucie nożem 
Józefa Turka i spowodowanie lekkiego 
uszkodzenia ciała został skazany przez Sąd 
GrodzkI w Radomsku na 6 miesiqcy wię-
zienia. (j) . 

D-019723 Ratunku! Okręt tonie! Na pomoc! Uratowany 

• 
nział og-Io!'lzpń: Piolrk0w<;k;. ')!'> tel 11 ~ ·fiO Konto PKO VI1-1505. Zakl. Graf. RSW "P rasa". Admillistracja 'lie pr.;:vjmuje odoow iedzialności za terminowy druk ogło'3;:eń. 

WJdawca: Woi. Komitet PFR w Lodn. t{om-itet Re«akeyjny. R.M.1 Aj •• Lódź, PiotrkowIkaM. Telef.lW: RNalrtar Naa. 216-14. Sekretariat 254-21. Red. nocna 172-31. 
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FILHARMONII ŁÓDZKIEJ 
PIĄTKOWY KONCERT l Z e 

Program najbliższego koncertu symfonicz- o 
!tego dItia 9-go kwietnia b. r. obejmuje con-

• • • a zyo g • certo grosso d-moll Haendia, koncert forte
pianowy a-moll Schumanna oraz I Symfonię 
Ka1inn.ikowa. Jak widać z tego, program ten 
jest w swym układzie "klasyczny" w przeci
wieństwie do kilku ostatnich koncertów. Kon
cert Schumanna odegra wybitny pianista pol-
ski Jan Hoffman, orkiestrę poprowadzi dy-
rygent Filharmonii Warszawskiej Tadeusz 
Wilczalt. Zarówno osoby głównych wykonaw
ców jak i układ programu obejmujący jeden 
z naj piękniejszych "concer-tów" Haendla, ro
mantyczny koncert Schumanna i nastrojową 
symfonię Kalinnikowa wzbudzą niewątpliwie 
zainteresowanie wśród publiczności łódzkiej. 
Bilety do nabycia w kasie kina "Bałtyk", Na
rutowicza 20. 

TEATR., 
Pli\NSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO 

Dziś o godz. 19,30 najgłośniejsza sztuka 
współczesnej literatury francuskiej "LA
DACZNICA Z ZASADAMI", J. P. Sartre'a, 

Młodzież w wieku szkolnym nie posiada 
prawa wstępu na widownię. 

TEATR POWSZECHNY TUR 
Dziś - przedstawienie zawieszone z powo

du generalnej próby, sztuki R. Matuszewskie
go i J, Rojewskiego p. t.: "GOSPODA POD 
WESOŁĄ KUKUŁKĄ". 

TEATR KAMERALNY DOMU ZOŁNIERZA 
ul, Daszyńskiego 3ł. 

Ostatni tydzień komedii Moliere'a "SZKO
LA. ZON" w reżyserii Bohdana Korzeniew
skiego, w dekoracjach i kostiumach Teresy 
Roszkowskiej. 

Kasa czynna od l'1:-tej do 13-tej i od 15-tej. 
'reI. 123-02. 

T.eatr "OSA", Zachodnia 43, tel. 140-09 
Z powodu prób generalnych - przedsta

wienie zawieszone. W czwartek, dnia 8 bm. 
premiera p. t.: "WIOSENNY BIEG", 

1'EATR KOMEDII MUZYCZNEJ "LUTNIA" 
Piotrkowska 243 

Codziennie o godz. 19,15; w niedzielę o godz. 
15',30 - "ZEMSTA NIETOPERZA", operetka 
w 3-ch aktach J. Straussa w pt"emierowej ob
sadzie, 

Teatr "SYRENA", Traugutta l 
Dziś i codziennie o godz. 19,30 kuliSY wiel

kiej dyplomacji odsłania na wesoło "AMBA
SADOR", satyryczno-politycżna groteSka w 
6-tiu obrazach Z. Gozdawy i W. Stępnia z 
udziałem całego zespołu "SYRENY", baletu i 
orkiestry. 

Kasa czynna od godz. 10-13 i od 16-tej. 
Tel. 272-70. 

PRZED PREMIERĄ W "OSIE" 
W cz.woartek teatr "Osa' występuje z nową 

premierą humo'ru, dowcipu aktualnego, piosen
ki, satyry i tańca p. t.: "Wiosenny bieg". 
Dymsza, Grossówna, Gosławska i inni, wy
stąpią w skeczach oraz nowych piosenkach. 
Konferansjerkę prowad,zić będzie Antoni Jak
sztaS. Reżyseruje Adolf Dymsza. Muzyka Z. 
W'i€hlera. Dekoracje - St. Frasiak. Teksty -
Or-Ota, Slef. Sojeckiego, A. Dymszy, M. Słom 
czyńskiego, l. Sikiryckiego, dr. Pietraszka, 
G, Timofiejewa i innych. 

Repr. CYRK Nr l, Plac Leonarda 
Codziennie o g. 19,15 wielki program atrak

cyjny pod dyr. Din-Dona. 
W soboty i niedz. pocz. 16,15 i 19.1!i 

«.NII 
ADRIA - "Syrena", godz. 16,30, 18,30, 20,30; 

w niedz. 14,30. 
BAŁTYK - "Bitwa o szyny", godz. 15, 17, 

19, 21; w uiedz. 13. 
BAJKA - "Znachor", godz. 16,30, 18,30, 20,30; 

w l1iedz. 14,30. 
GDYNIA - "Program A1,tualności Kraj. i 

Zagr. Nr 6, godz. 12, 13, 14, 15. 
GDYNIA - "Mr. Smith jedzie do Waszyngto

nu", godz. 16, 18,30, 21: w niedz. 13,30. 
HEL -'-- "Niepotrzebni mogą odejść". godz. 

16, 18,30, 21; w niedz.l3,30. 
MUZA - "Rodzina Fromenł", godz. 18, 20; w 

niedz. 16. 
POLONIA - "Ostatni etap", godz. 13,30, 16, 

1B, 20, 21; w niedz. 11. 
PRZEDWIOŚNIE - "Dwulicowa kobieta", 

godz. 17, 19, 21; w niedz. 15. 
ROBOTNIK ~ "Niebo cz.y piekło". godz. 

17, 19, 21 , w niedz. 15. 
ROMA - "Pościg", godz. 16,30, 18,<10, 20,30; 

w niedz. 14,30. 
REKOHD - "Skarb 'l'arzana", godz. 16,30, 

. 18,30, 20,30, w niedz. 14,30. 
STYLOWY - "Pod dachami Paryźa". godz. 

16,30, 18,30, 20,30, w niedz. 14.30. 
ŚWIT - "Zwycięzcy stepów", godz. 16,30, 

18,30, 20,30; w niedz. 14,30. 
TĘCZA - "Pod dachami Paryża". godz. 17, 

19, 21; w niedz. 15, 17, 19, 21. 
TATRY - "Skandal", godz.. 17, 19, 21; w 

niedz. 15. 
WISŁA - "Zielona Dolina", godz. 16, 18,30, 

21; w niedz. 13,30 
WŁOKNIARZ - "Guwernantka", godz. 16, 

18,30, 21; w niedz. 13. 
WOLNOŚĆ - "Ostatni etap". godz. 15,30, 18, 

20,30; w niedz.. 13. 
:aACHĘTA - "Pani Miniver", ;:rodz. Ni, 1:8,30, 

~.; w niedz. 1<3,30 

Cala młodzież 
w 

mi asi. mias~eczek · wsi slarluje w dniu 2 maja 
Narodowych Biegach na p"'OSielan 

Dla uczcz.enia 
,, $więta Pracy" od
będą się w dniu 

Z chw.il<j rozpoczęcia z.aprawy nalmy ćwi
C'zyć rcgular.nie wg. ponJiżej w51kazanyd' wzo-
rów. 

2 maja br. na tere- JAK NALEŻY TRENOWAC? 
nie całego kraju Na tre.ning.ach nie wysilać się n,i,gdy Zlbyullo, 
IllClJSOWe biegi na nie biegać na "cały gaz" i wSizyl5tkich 5ił. Bie
pr:ze.1aj, tz.w. ,,ELe- gać wolno, luźno, mięliko, swobodnie. 
gi Naro·dOlWe". Bę- Zwracać baczną uwagę na głębo.ki wydech, 
dą O!!lJe wyrazem 
realizowanego o- wYlPychając pr,zez usta zużyte powietf'.ze z 
becn:ie hasła u!po- ,płuc. Przy temperaturze kilku stoopni powyżej 
wszechnien:La iknltu zera można śmi'ało Wciągać powi·etrze nie ty'l
ry firz.yoCZ!Iled wIŚ'ród ko nosem a,le ł ustami. Ni,e za ,tykać nigdy ust 
n a j 1.5 Z e;rs71yc h chusteczką, nigdy też w czystym powietrzu 
warstw s.poleC'lleń- nie ~musz.ać się do oddychania przez nos. Nie 
stwa zarówno w obawi,ać się przerz.iębieuioa. Ciało nasze jelSt 
m.iCl!lStach, Óak li ru1 motorem 7 ~ ] IZe,wającym się w czasie 'Pracy. 
wsi. Masowy cha- ŁaJtw.iej jest przeziębić się w miejscu w futrze, 

rakter tegorocznych "Biegó!W Nal1OdQIWYch", JJiiri: b1egnąc po śniegu w spo,de.:rukach i ko
które odbędą się we wsrz.ys,tkich O'św:dkacll 6Z1Uke. 
miejs;kkh , gminnych Po l>ski , będą dOlWUdem Biegi ćwiczyć z.awsZle na podłożu tr<liwj,a
odradZIającej się tężyZll1y fizyC'Z.iIl~j narrod,u $ s.tyan (J.UJb pi'aszczystym), miękJk.im, elastyc:!-
popularyzacji I>portu wśród młod'Zli&y ;i lIlym. 
warstw pracujących w oałym ik,ra,ju. Po lkiażdym treningu wziąć gorącą ką.pi€l, 

Chcąc wziąć udz.iał w biegll lIl<al1Odo,wym, 0- [u,b umyć s:ię w cieplej wodzie. Po ką,pieli wy
bowjąz:k.iem każdego ucz.est.n:iJk8J(rez'k.i) j€5't od- trzeć się sZ'Orstkim Tęcznikiem i prz.eb:rać się. 
bycie <:0 lIloajJIl11Lej 8-rodu treaLi.!l!gów. lNie owik:ładać - ze względów higieni=y.ah li 

Piel'!WSzyun war·unikiem ro:zp.oazęcia trenb :::' ' wfOiWOllnycb. "7 na siebie tych samych TZectly, 

jes'l dobry stoan oorofWi'a. I w· iIctóry.oo ~ 'tren()l\Y"alo. 

------------------------~ Dziu' o#ic;ulnv ŁOZa 

, Komunikat Kpl Sportowego Nr 5 
Wyzm,a~am następujących zawodniików IlJQ: 

rn.i>S'trzos'lwa PolsJd w dniach B, 9, 10 ~ M k:wief 
nia w Wa!1SZ'awJe: 

W wadze muszej - Brzóska StalllisłdIW (COIIl.
C'onlia). 

W wadze koguciej 
(Zryw - Łódż). 

W wadze piórkowej 
(Concordia). 

Cz,arneoki Stefan 

Borowski Ryszard 

W wadze lekikiej-Mawr Bronislaw (Tęcza)· ł 
W wadze półśredniej - Olejnik Jerzy (ŁKS) . 

W wadz.e śreOOiej - PJs,ans:k.i Józef (ŁKS). 
W !Wadze pólciężkiej - Zy1lis Henryk (Ł'KS). 
W wadze cięż,klej - Jaskóla Stan.isłoaw 

(Tęcz,a). 
Sekundantem wy'lJloClJC'Zlam GanoarJ,{,a Józefa. 
Odjazd nastąpi dnia B.IV.48 r. o godz. 7 

mi!!l. 12 z dworca Łódż-Fabryczna. Zbiórkę za
rządzam na god?:. 6.30 na dworcu. 

I aphtam Sportowy ŁOZB 
(-) Sieroczewski Slooislaw 

Uwaga kolarze DKS-u! 
w nredz l elę otwarcie sezonu kolarskiego 
W związku z uroczystością o- Ze względu nd waźn06c spraw, obecność 

twarda sezonu kolarsklliego, którą w6zystkkh członków Sekcji na zebramiu 
orga.rui:zuje Łódzki Okręgo,wy Zwią obow.iązikowe. 

zek Kolarski w niedZli181ę, dnia 11 Równo<:ześnie podaje się do wj'ilJdomośd 
kwietnia rb., Zal!1Ząd Sekcji Kolar- wszystkim zaintereso,wanym, 'że ŁOZK wyz.na
&k.iej DKS-u zwołuje na piątek, cz.ył zbiórkę kolarzy w5zy50t:k,ich kl>ubów. w 
din:ia 9 kw<ietnia rb. o goclz. 19-tej dniu otwarcia sezonu 11 kwietnia rb. :n.a boi

Il:aJdzwY<:'ZIwjne zebra.nie wsz)'sl.kAch członków sku DKS-u (ul. Nawrot, róg Wodnej) na godz. 
SelkcjL Z'ebranie odbędzie się w lokalu wła- 7 m;tll. 30, skąd o godz. B-mej koilarze wyJuszą 
snyan, iprzy ul. Nawrot 73 - 75, na którym nil roweracl1 do Zgierza, na nabcżeństwo. Po 
omówLony będzie kalendCl!rz 6porto.wy Sekcji nahożeńs,twle, nas'tąpi na Krzywiu star,t do wy
na sezon 194B r., wydan,e zOoS,taną z,awodllli;kom śdgów propagandoiW)'ch. Rozegrane będą: 25 
licencje i karty wyścigowe, ikosz.uIki kluhowe, k.m dla zawodników z kartami wyśc.igowYilll'i 
oOnaz skńerowania do Miejskiej Poradni Spor- i 15 km dla wszystkkh <:hętnych - lecz tylko 
towo-Lekarsikiej. !!la rowerach turys,tycznych. 

--------------------------Z ż).}cia RS "Part).)z~ temsowe ZSRR 

'3J:.OTO I SNlEG NIE paWI Y 
ODSTRASZYC OD TRENINGÓW 

Błoto i śnieg nie mogą odstrClJszyć od lwnm
gu. Wprost przeCIwnie - brodzenie np. w 
śni€gu jest ba,rdzo wskazane, gdy:i: w ten spo
sób osiąga się podwójną korzy'ść: wyrabia się 
podnoszenie kolan i ćwiczy się wytrz.ym.alość. 

Biegi prz.ełajo,we trenować indy.widualnie, al 
bo w zespole, dobie,rając się pod wrzglętlem 
wieku, siły i s?:ybkości. Początkującemu nie 
wolno hiegać z zaawansowanymi. nigdy nie 
na,leży z tre'il,ingu urządzać 'Zawodów. 

Gdy w crasie biegu odcz.uje &ię si.Jnc zmę
cz.emc, brak oddechu - nalE!liy bieg prrz.erwać ' 
i przejś:'; kilkadz.iesi.ąt lub nawet kilkaset me
trów, tz.n. do <:hw,illi powro,tu do sił j chwyc.e
J1ia tz,w. "drugiego oddechu", po którym od
czuje ćwiczący pewną lekkość i <:hęć do dal
,sZlego biegu. 

NIE WOLNO ZAPOMINA C ° GIMNASTYCE 
W wYPCIJdku silnego klucia w boku bieg trze 

ba prz,erw,ać i wykonać l ilkoa bardzo głębokich 
0,ddecl1ów i skłonów tułowia w dół. Po ustą-
1lieniu bólu, biec da,lej. 

Przed każdym treningiem rozgrrz,ać się lekki
mi ćwiczeniami gimnClJs'tyC'ZJlymi, jak: wznosy 
kolan, wymachy ramion ugiętych w loikcia<:h, 
skłony tulowJa w przód oOraz krążenia tułowia. 
Po,za tyan wykonać należy szereg Luź,nych pod
siIroków oraz bi€g "tru<:hciokiem". Dopiero po 
roz.grzewce należy przejść do właściwego pro
gramu treningowego. 

Tren:ingu nie należy kOliozyć riilptow1lloie, 
gwałtow,nym wysHkiem. Na zakończenie proO
gramu do,ia wykonać kLIka ćw.iczeń ro.:ruuźnia
jący<:h OTaz spokojny marsz. 

JAK POWINNY TRENOWAĆ KOBIETY? 
Kobiety powinny ćwicz.yć b1eg prrz,ede wszy

stkim w z,espole, 'Prowadzone przez 'in truk
torkę(ra), której nie wolno wymijać. Wyruszać 
na tre·ning w zwartej grupie i w takiej samej 
gr,upie wra<:ać. Ni!Jtężenie i <tempo biegu dosto
sowywać do słabszych. 

Pod pojęciem marszoobiegu rozumiemy marsz 
zraz.u wo1l1ym, póżniej szybszym kroiIdem (z 
odpowi,edn,ią, energi<:z.ną pracą rClJilllion) :i przej 
śQle do "truchciku", tj. bicgu 'Zupełnie lużne
go drobny.mi, w01nymi ćwierćmetrowymj kro
kami na palcach. W czCIJsie marszobiegu maz
na przystąpić do W}"kOJlilni,a pewnego normaJ
nego biegu (w zależności od programu p 'zc' 
widzianego na dany dzień). po crym, zWaUnia
j4<: tempo bi,egu, prze'jść należy do <:alko wi te
go unormowania oddechu i u5lpokojenia oSip, tęt 
na. (Jutro napiszemy o stylu biequ - 'Przyp. 
Red.). 

Rozerywk' 
tg~ ędą 

o w6rście do 
powtórzone 

KRAKOW. 

Zebranie SekCłG motorowe j 
Mi strzoslwa 
roznoczęłv się na kortach "Ovnam o" I 

MOSK\NA. Na korŁach "ta- i 

li onu "Dynamo" w Moskwie ~ 
. oozpo,c"I.ęly się mislIzoSltwa ten'i
sowe Związ.ku Radziea.idego. U
,: zes' bnicrą w nich czoło,wi teILi
s.isd mdzieoC<:Y 'l IllIstrzCl!IDi ZSRR 
N:egrebeck:im i Kałmykową na 
eze,le. Ze znanych te.nisios,tów 
titartuJą również byli m.istrzowie 
ZSRR: Nov!, ~ki, Kudriaw<:ew i 
Oziero'W. 

~ ' 

t 

rz.ąd folsJ,{,iego 
Związku Piłki Rę
nej uchwalił, że 
ro,zgrywki finalo
we Q wejście do 
Ligi Koszykowej 
rozegrane przed 
dwoma tygodnia
mi w Ka.toowicacll 
zO'5taną powltórzo
ne lIlia sku,tek wrue 
sionych protestów, 
Z uwa,gi na to, że 
Śląski Okręgov,'Y 
Związku Pilki Ręcz 

Zarząd Sekcji Motorowej 
KS "Par,tyzamt" zwołuje na 
dzień 10 ikwietnJ'a rb. na godz. 
18-1ą w lokaJu Klubu przy ul. 
Piotrkowskiej 49 'Wd!lne Ze
brarui..e W'Szys·tkich członków 

kandydatów i syompaotyków Sekcji Motoro,wej. 
Zebranie związatll€ jest z o,twawiem sezonu mo 
torowego i =ianą składu Zarządu Sekcji. Z 
uwagi na ważność pOllUsza1l1y<:h s·praw - obec
ność obowiązkowa. 

Czeska liga p'łKarSJ(a 
PRAGA. W Id<ll1ach IV rundy li

gowycl1 rozgrywek piłkar&k.ich 
mistrzo~two Czechos-lo,wa<:j,i, my
ekamo w noiedzielę następujące wy 
niki: 

Zwyc~ęz<:aoU\i sJ,}o,tkal1 " " ;.' ·"rW&l€J fUtlldzie 
wstali z.awodnicy mos,]{j.ewscy: BieloniellJko i 
Korczagrn. W ramach dalsąch spoŁh.ań ocze
kUJe ię z dużym zaintel€sowuil!lem meczu O
z·!€rowa z Ig-lelnim mi",trzem Ukrainy Fridla'll
dem. 

Piłkarze Zrywu remisJlhł 
w ŁOWiCZU 

~~: \ , I 

,,·:;:1 
~-~-" " '-. ~-

- ; r . ). " 
nej nie podjął się 

pOllCiwnej o.rgalliza<:ji zwwodów, rozegr,ane one 
zOSIlaną w Krał<.olwie w dl1iach od 9-11 kwiet
nia Udział wezmą w nich jedYlllie 3 drużyny: 
"Pomorzanin" (Toruń); "Zgoda" ($wJęto<:hłowi
<:e) i "Cracovia". Terminarz rozgrywek jest na 
stępujący: 9.IV. "Zgoda" - "CrClJcovi,a", 10.IV. 
"PomorzanJn" - "Zgoda", l1.IV. "Pomorza·
nin" - "Cracovia". 

AC "Sparta"-"Bohemial1s" 3:1 
(2: 1), "Jednota" (Ko$zy<:e)-"Slerz
ska Ostrava" 4:2 (3:0). SK "Zilitll.a" 
- "COOk:o Budejovke" 4:4 (2:2), 
Vkloria" (Plze'!l) - SK "S,lavl,a" W .nledzielę, dn,ia 4.IV. br. bawiła drui:yna 

FABI:YKA WYROBÓW GUMOWYCH 
dawno R, BENDEL, pod Zarz. Państw. 
w Łod:ti, ul. Tamka Nr 12 (d. Morska) 
przyjmie od zaraz KSIĘGOWEGO ze 
znajomością nowoczesnej, przemysłowej 
księgowości. Warunki do omówienia wg 
siatki płac. Zgłaszać się z życiorysem t-:> 

i podaniem oraz odpisami świadcctw do ~ 4:t (2:1), "C€chie Karlin" - TSS "Trnava" 4:1 pilka.r'50ka Łódzk,i ego Zrywu w Łowicz,u, gdzie 

(0:1). 2 I ro~egraJa zdwody towarzy6kic z miejscowym 
Po ty<:h ;,poll.af1l<l.ch nd czel e I LIgi '11l1a]duje TUR-

się ll.ćtdal ,,Bohe!!udD.s" - [4 gj€1, 1"1 pkt. przed em . 
SK "Bratislava" - 13 gier. 16 pkt 1 AC ,,s:par- Spotka!1Je to z.a..1wnczyb f,!€ po bard=o ład-
ta" - 12 gier, 16 pk.t, neJ grze wymkl-em rueroz6trzygntętyun 1.1. 

WydL:iałl1 Personalnego FAbryki. ;J; 

Ofiary 
NA WALCZĄCĄ GRECJĘ 

d
. Pracownicy Cent raili Zaopa1rzenia Przemy -rlIrogram ra IOWy na dZl· s' sIu Skórzanego - 2.600 zł.. Zjednoczenie r .. Przemysłu Aparat. Elektr. z Centralnym Bit!-

12.04 Dziennik południowy. 12.25 Pogadan k 
filmowa. 12.30 Koncert dla młodzieży. 13. 3C 
MuzY'ka. 13.40 Audycja Min'isterstwa Oświa 
ty. 14.00 "Przygoda Mikołajka". słuchowisko 
dla dr.deci starszych. 14:50 (Ł) Muzyka opero 
Wa lpłyty). 15.10 (Ł) "O małej racjonalizacj i 
pracy w przemyśle włókienniczym". 15.20 IŁ) 
"Robotnky mówą". 15.25 (Ł) Wiadomości lo
kalne. 15.30 (Ł) Rozmaitości. 16.00 Dziennik: 
16:25 Skrzynka PKO: 16:30 "Głos Młodych". 
16,40 .,Bitwa pod Rad a WiCal11i" - audycja 

odia mlJ..,clzież1,r, ~O .. 'l5l'llbio'l'le melod~e". 

7.45 RUL - ,.Kraj i ludzie" wykład Mgr. J. rem Stud. - 5.300 zł. 
,larbaga. 18:00 Lekcja języka rosyjskiego. NA ODBUDOWĘ V. ARSZA WY 
18.15 Muzyka taneczna. 18.45 "Zaklęty dwór". Jan v"esołowski, zam w Aleksandrowie 
19.00 Audycja dla wojska. 19.30 .,Wieczorna przy ul. Daszyńskiego - 3.000 el, 
serenada". 20.00 Dziennik: 21 :00 (Ł) Koncert 
Chopinowski. 21.30 "Z życia Bułgarii". 21.50 NA SIEROTY PO BYŁYCH WIĘZNIACH 
Pogadanka sportowa: 22:00 Muzyka lekka i po POLITYCZNYCH 
pularna. 22.45 (Ł) \<oncert życzeń. 22.58 (Ł, Wydział Transportu Rejonowej Central; 
Omówienie programu lokalnego na jutro: Aprowizacyjne] - 2.300 z}. 
23.00 O. tatnie wiadomości. 23,15 Program na N DZIECI PO POLEGŁYCH l'EPIi.ROWC CH 
dei en następny, 23:30 Zakończenie audycji 1\ Bronisłav'a KrysIek, pracownica Ośrodka 
Hymn 'Kon!. - 1.500 zł. 




